
 

Pamětihodnosti 
 

Ceny a otvírací doby 
 

2023 

 

www.salzburg.info 
 



 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 2 z 38 

Pamětihodnosti města Salcburku  
Ceny a otvírací doby 2023 

Almkanal – podzemní štola………………………………………………………………………………………………………………………….. Strana 3 
Amphibious Splash Tours....................................................................................................................................Strana    3 

Biblický svět – muzeum zážitků...………………………………………………………………………………………………………………… Strana 3 

Botanická zahrada………………………………………………………………………………………..............................................… Strana 4 

Salcburský chrám………………………………………………………………………………………………………………………………………. Strana 5 

Muzeum chrámových vykopávek…………………………………………………...............................................................  Strana 6 

DomQuartier Salzburg….…………….………………………………………………………………................................................  Strana 6 

Festivalové domy………………………………………………………………………………………………………………………………………  Strana 7 

Pevnost Hohensalzburg………………………………………………………………………………….............................................. Strana 8 

Lanovka na pevnost……………………………………………..…………………………………………………………………………………….. Strana 10 

Hradní muzeum…….…………………………………………………………………………………………………………………………………… Strana 11 

Památník a výzkumné centrum Georga Trakla ……………………………………………………………………………………………. Strana 11 

Hangar 7 – muzeum letadel………………………………………………………………………………………………………………………….Strana 12 

Přírodovědné a technické muzeum – Haus der Natur………………………………………………………………………………… Strana 12 

Hellbrunn – zámek a fontány („Vodní hrátky“)………………………………………………................................................ Strana  13 

Katakomby……………………………………………………………………………………………….................................................... Strana  14 

Muzeum loutek……………………………………………………………………......................................................................... Strana  15 
Mooncity – výstava plná zážitků.........................................................................................................................Strana  15 

Mozartova audiovizuální sbírka………………………………………………………............................................................  Strana 16 

Mozartův rodný dům…………………………………………………………………………………………………………………………………  Strana 16 

Mozartův dům………………………………………………...………………………………………………………………………………………..  Strana 17 

Výtah na Mnišskou horu (Mönchsberg)…………………………………………………………............................................... Strana 18 

Salcburské muzeum moderního umění - Mönchsberg………………………………………………………………………………… Strana 19 

Salcburské muzeum moderního umění - Rupertinum…………………….…………………………………………………….……  Strana 20 

Muzeum umění ztracené generace……………………………………………………………………………………………………………...Strana 21 

Panoramatické muzeum……………………………………………………………………………………………………………………………. Strana 21 

Rainerovo museum..........................................................................................................................................   Strana  22 

Salcburské muzeum Červeného kříže ……………………………………………………………………………………………………….  Strana 23 

Salcburské muzeum | Nová Rezidence………………………………………………………………………………………………………  Strana  23 

Salcburská městská lodní doprava …………………………………………………………..…………………………………………………. Strana 24 

Salcburské národopisné muzeum pod širým nebem …………………………………………………………………………………. Strana 26 

Salcburská zvonkohra….…………………………………………………………………………………………………………………………..… Strana 27 

Salcburské vojenské historické muzeum …………………………………………………………………………………………………… Strana 27 

Salcburské vánoční muzeum…………….....................................................................................................…………Strana  28 

Zámek Mirabell a Mirabellská zahrada………………………………………………………………………………………………………. Strana 28 

Muzeum hraček…………………………………………………………………………………………………………………………………....……..Strana 29 

Centrum Stefana Zweiga………………..………………………………………………………………………………………..…………..…… Strana 30 

Stieglův pivovar – Svět piva………………………………………………………………………………………………………………………… Strana 30 

Lanovka na Untersberg……………………………………………………………….....................................................................Strana 31 

Národopisné muzeum – Měsíční zámeček……………………………………………………………………………………………….... Strana 33 

Wasser.Spiegel – Svět vody na Mnišské hoře……………………………………………………………………………………….....… Strana  33 

Salcburské muzeum vinařství............................................................................................................................  Strana  34 

https://www.salzburg.info/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 3 z 38 

Svět jedů..........................................................................................................................................................    Strana 34 

Zoo Salcburk………………………………………………………………………………………………………………………………………………. Strana 35 

Fiakry města Salcburku……………………………………………………………………………………………………………………………….. Strana 36 

Průvodcovské služby…………………………………………………………………………………………………………………………………….Strana 37 
 
 
 

ALMKANAL – PODZEMNÍ ŠTOLA 
Brunnhausgasse/odbočka do ulice Hans-Sedlmayr-Weg (Nonntal), 5020 Salzburg 
Tel. +43 699 13332333, Tel. +43 664 3521483 
www.stiftsarm.at, www.almkanal.at  
„Stiftsarmstollen“ je pravděpodobně nejstarší podzemní vodovodní potrubí ve střední Evropě. Tento systém pozemních 
štol svědčí o dovednosti a velkém stavitelském umění středověkých stavitelů. Potrubí bylo vybudováno před 860 lety za 
účelem zásobování města vodou a svou funkci plní až do dnešních dnů. Během údržbářských prací, které se pravidelně 
provádějí v září, je možné si štoly prohlédnout. 
 
První 3 týdny v září (přesný termín bude oznámen v květnu)  
Přihlášky: 19.6.-14.7. a 28.8.-21.9.2023, pondělí – pátek 9-12 hod., tel. +43 699 13790310, paní Berger 
 
Místo srazu: Brunnhausgasse – domek „Schleusenhäuschen“ (městský obvod Nonntal)  
Doba prohlídky cca 1 hodina 
Výstroj: teplé oblečení, gumové holínky, baterka 
Návštěvníci mohou opustit štolu také východem, který vede přes historický svatopetrský hřbitov.  
Postižení: pro postižené je prohlídka nevhodná 
 

Ceny vstupného 2018: (ceny pro rok 2019 budou oznámeny v květnu) 
Dospělí                    10,00 EUR 
Děti (6-15 let), mladiství (16-18 let)     7,00 EUR 
Školy (max. 2 vyučující pro 1 třídu zdarma),  
studenti, učni a vojáci       7,00 EUR 
Osoby s postižením a doprovázející osoba, za osobu   7,00 EUR 

 
 
 

AMPHIBIOUS SPLASH TOURS 
Kotviště Staré město, Franz-Josef-Kai 1a, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 825769-12, Fax +43 662 825859 
info@salzburgschifffahrt.at, www.amphibious-splash-tours.at  
 
Jediné obojživelné vozidlo v Rakousku  
 
Provozní doba 2023: 1. dubna – 29. říjen 2023 
 
Obojživelný autobus – městský okruh– prohlídka města po souši i na vodě (1 hodina 25 minut) 
duben: 11:15 (sobota, neděle), 13.15 hod (úterý - neděle) 
květen: 11:15 (sobota, neděle), 13.15 hod (úterý - neděle), 15.15 hod (úterý, čtvrtek, sobota) 
červen: 11:15 (sobota, neděle), 13.15 hod (denně), 15.15 hod (úterý, čtvrtek, sobota) 

https://www.salzburg.info/
http://www.stiftsarm.at/
http://www.almkanal.at/
mailto:info@salzburgschifffahrt.at
http://www.amphibious-splash-tours.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 4 z 38 

červenec/srpen: 11:15 (sobota, neděle), 13.15 hod (denně), 15.15 (denně) 
září: 11:15 (sobota, neděle), 13.15 hod (úterý - neděle), 15.15 hod (úterý, čtvrtek, sobota) 
říjen: 11:15 (sobota, neděle), 13.15 hod (úterý - neděle), 15.15 hod (úterý, čtvrtek, sobota) 
Okružní jízdy pro děti od 4 let jsou možné  
Bezbariérový přístup: jen bez vozíku, přihláška předem nutná 
 
Ceny:  

Dospělí        38,00 EUR 
Děti (4-14 let)       25,00 EUR 

 
 

BIBLICKÝ SVĚT – MUZEUM ZÁŽITKŮ  
Plainstraße 42a, 5020 Salzburg, Tel. +43 676 87467080 
info@bibelwelt.at, www.bibelwelt.at  

 
Trolejbusová linka č. 6, zastávka “Plainschule” (škola v městské části Plain)  
 
Biblické příběhy ožívají na ploše 600 m2 v rámci jedinečné expozice plné zážitků. Navštívíte orientální trh, projdete se po 
velké mapě Středozemního moře, kde se vydáte na putování ve šlépějích apoštola Pavla. Děti od 5 let se budou bavit na 
interaktivních stanovištích, mladiství se mohou těšit na skluzavku „Zélótů“, temné podzemní chodby, napínavé 
rozhlasové hry, toulky kolem Galilejského jezera. 
Otvírací doba 2023: 
Pondělí, čtvrtek-sobota 10-18 hod. 
Neděle, svátky 11-18 hod. 
(poslední možný vstup 17 hod.) 
7.4., 24.12., 31.12.: 10-13 hod. 
Denně: pro skupiny jen s přihlášením předem 
Zavřeno: 1.1., 9.4., 28.5., 1.11., 25.12.  
Prohlídky s průvodcem při přihlášení předem 
Přístupnost: Návštěvy jsou omezené, existují zvlášť cesty pro zdravotně postižené a vozítkáře. Asistenční osoba a i-Pady 
s audio-průvodcem pro znakový jazyk (nutné přihlášení předem). 
Povoleny jsou pouze terapeutické, partnerské a asistenční psy. 

 
Ceny vstupného 2023: 
Dospělí        9,50 EUR 
Děti (4-15 let)       5,00 EUR 
Osoby s postižením      5,00 EUR  
+ 1 doprovázející osoba zdarma  
Rodiny (2 dospělí a děti)     19,00 EUR 
Skupiny (dospělí od 12 osob, cena za osobu),  
studenti a senioři s průkazem totožnosti   8,50 EUR  
Skupiny (děti 4-15 let, cena za osobu)    4,50 EUR 
Školy + 1 doprovázející osoba/15 dětí zdarma   4,50 EUR 
Prohlídka s průvodcem pro děti, žáky    2,00 EUR  
za osobu + vstupné  
Prohlídka s průvodcem pro dospělé    3,10 EUR  
za osobu + vstupné  

https://www.salzburg.info/
mailto:info@bibelwelt.at
http://www.bibelwelt.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 5 z 38 

Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma!  
 
 

BOTANICKÁ ZAHRADA  
Salcburská univerzita, Přírodovědecká fakulta, Hellbrunner Straße 34, 5020 Salzburg 
Tel. +43 662 8044-5533, Tel. +43 662 8044-5506, Fax +43 662 8044-142 
elisabeth.egger@sbg.ac.at, www.uni-salzburg.at/botanischer.garten  
 
Salcburská bylinkářská zahrádka s léčivými rostlinami, skalničky, rašeliniště z nížin i vysokohorských oblastí, suchý 
trávník, selská zahrada, masožravé rostliny 
 
Otvírací doba 2023: 
Duben: úterý – pátek 9-16 hod. 
Květen – září: úterý – neděle 10-18 hod. 
Říjen: úterý – pátek 9-16 hod. 
 
Prohlídky Botanické zahrady s průvodcem jsou možné kdykoli při přihlášení předem. Vědecky zaměřené prohlídky 
zahrady a prohlídky zahrady s léčivými rostlinami organizuje Lékárnická komora 
Termíny viz webové stránky, sraz u vstupní brány do zahrady.  
 
Prohlídka pro vozíčkáře možná, WC pro tělesně postižené. 
Vstup pro psy není povolen.  
Vstupné zdarma. Průvodce zahradou: 2,00 EUR 

 
SALCBURSKÝ CHRÁM  
Domplatz 1a, 5020 Salzburg 
Tel. +43 662 8047-6640 
info@salzburger-dom.at,  info@salzburg-dom.at  www.salzburg-dom.at 
 
Salcburský chrám je mezi všemi salcburskými kostely, jichž je skutečně velký počet, bezpochyby nejvýznamnější sakrální 
stavbou. Se svou mohutnou kopulí a dvěma věžemi vytváří působivý obraz města. Prohlídka chrámu návštěvníkům 
odhalí mnohé zajímavé a někdy i překvapivé detaily.  
 
Otvírací doba 2023: 
Leden, únor: pondělí-sobota 8-17 hod., neděle a svátky 13-17 hod. 
Březen-červenec: pondělí-sobota 8-18 hod., neděle a svátky 13-18 hod. 
Srpen: pondělí-sobota 8-19 hod, neděle a svátky 13-19 hod. 
Během Salcburského festivalu: změněné otevírací doby ve dnech Jedermannovy zkoušky/představení za suchého 
počasí! 
Září-říjen: pondělí-sobota 8-18 hod., neděle a svátky 13-18 hod. 
listopad: pondělí-sobota 8-17 hod., neděle a svátky 13-17 hod. 
prosinec: pondělí-sobota 8-18 hod., neděle a svátky 13-18 hod. 
 
Během bohoslužeb a varhanních koncertů v poledne nejsou prohlídky možné.  
Upozorňujeme na zvláštní otevírací dobu 
 

https://www.salzburg.info/
mailto:elisabeth.egger@sbg.ac.at
http://www.uni-salzburg.at/botanischer.garten
mailto:dompfarre.salzburg@pfarre.kirchen.net
http://www.salzburg-dom.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 6 z 38 

Krypta: 
Pondělí-sobota 10-17 hod, neděle a náboženské svátky 13-17 hod 
 
Prohlídky s průvodcem:  
„Salcburský chrám – Umělecká díla a jejich výpověď pramenící z víry“  
denně ve 14 hod. v němčině 
místo srazu: vstupní hala do chrámu,  
vstupenky jsou k dostání u pokladny ve vstupní hale a přes Webhop  
Doba prohlídky: cca 40 min, max. 25 osob 
 
Tématické prohlídky: 
celoročně: dle dohody předem na telefonním čísle +43/662/8047-6640, andrea.feuerstein@eds.at 
 
Hudba v poledne: 
Mimořádný zvukový zážitek v jedinečné varhanní krajině salcburského chrámu  
Denně, kromě nedělí a svátků 
vstupenky jsou k dostání u pokladny ve vstupní hale a přes Webhop  
Doba trvání: cca 30 min 
 
Přístupnost: bezbariérový přístup (kromě krypty) indukční poslechový systém 
 
Ceny vstupného 2023: 
Příspěvek na údržbu chrámu € 5,00 
Děti/mládež do 18 zdarma 
audio průvodce (i pro děti) € 3,00 (plus příspěvek na údržbu) 
SalzburgCard: slevněný příspěvek na údržbu € 3,50 
 
Prohlídky s průvodcem: 
Dospělí  € 5,00 
Děti/mládež do 18 zdarma 
Individuální prohlídky s průvodcem: dopělí 8,00 € (minimálně  € 70,00) 
 
Hudba v poledne 
Dospělí  € 6,00 
Děti/mládež do 18 zdarma 

 
 

MUZEUM CHRÁMOVÝCH VYKOPÁVEK  
Residenzplatz (vchod v průčelí chrámu), 5020 Salzburg 
Tel. +43 662 620808-704, Fax +43 662 620808-120 
office@salzburgmuseum.at, www.salzburgmuseum.at   
 
Pod Rezidenčním a Chrámovým náměstím se rozkládá velké archeologické naleziště s pozůstatky antické římské vily, 
zdiva, mozaik, kanalizace a systému podlahového vytápění. Dále pak je možné si prohlédnout vykopávky základů 
původní baziliky z období Římské říše a další vykopávky románské podoby chrámu z 12. století.  
 
Muzeum chrámových vykopávek zůstane 2023 uzavřeno 

https://www.salzburg.info/
mailto:office@salzburgmuseum.at
http://www.salzburgmuseum.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 7 z 38 

Prohlídky s průvodcem na poptávku (tel. +43 662 620808-723) 
Přístupnost: není přístupné bez bariér. Prohlídky a workshopy pro nevidomé a slabozraké , ve snadném jazyce, 
s tlumočníky znakového jazyka a pro lidi s demencí. 
 

 
DOMQUARTIER SALZBURG – Více než jen muzeum  
Residenzplatz 1 & Domplatz 1a, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 8042-2109 
office@domquartier.at, www.domquartier.at 
 
DomQuartier zve na cestu po stopách salcburských knížecích arcibiskupů v samotném epicentru jejich moci. Seznámíte 
se s historií vlády knížecích arcibiskupů trvající 1300 let, s architekturou, uměním a hudbou z různých epoch. Můžete se 
těšit na prohlídku reprezentačních sálů arcibiskupské Rezidence, Rezidenční galerie s významnými díly evropského 
malířství nebo Dlouhé galerie s obrazy s náboženskou tematikou ze sbírek arciopatství Sv. Petra. Tuto okružní procházku 
obohacují nejrůznější výměnné mimořádné výstavy a také úchvatné výhledy na chrám, historická náměstí Starého 
Města a okolní městské kopce s věncem alpských hřebenů v pozadí.  
 
Otvírací doba 2023:  
středa-pondělí 10-17 hod.  
červenec a srpen denně 10-18 hod. 
30.11.21-4.1.: denně 10-17 hod. 
(poslední vstup hodinu před zavírací dobou)  
Zavřeno: 24.12. 
 
Prohlídky se sluchátkovým průvodcem (audioguide) v desíti jazycích, sluchátkový průvodce pro děti 
v němčině/angličtině/italštině 
Osoby s postižedním: prohlídky s průvodcem pro zrakově a sluchově postižené 
Psi nemají povolený přístup (s výjimkou asistenčních psů) 
  

 
Ceny vstupného 2023: 
Dospělí        13,00 EUR / 10,00 EUR* 
Děti do 6 let        zdarma 
Žáci (s průkazem totožnosti)     5,00 EUR / 4,00 EUR* 
Osoby s postižením od 50% (průkaz)    zdarma 
+ 1 doprovázející osoba (když poznačeno v průkazu)  zdarma 
Rodiny        27,00 EUR / 22,00 EUR* 
Mladiství do 25 let      8,00 EUR / 6,00 EUR* 
Senioři od 60 let, duchovní různých řádů a kněží, skupiny 10,00 EUR / 8,00 EUR* 
Školy        zdarma 
*při uzavření částí okružní prohlídky  
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

 
 

FESTIVALOVÉ DOMY  
Hofstallgasse 1, 5020 Salzburg 
fuehrungen@salzburgfestival.at       www.salzburgerfestspiele.at/fuehrungen  
 

https://www.salzburg.info/
http://www.domquartier.at/
http://www.salzburgerfestspiele.at/fuehrungen


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 8 z 38 

Prohlídka je možná jen v rámci provádění s průvodcem. Předmětem komentovaných prohlídek jsou foyer a hlediště 
Velkého festivalového domu, Domu pro Mozarta a Skalní jízdárny. Místo srazu je v obchodě Festivalových domů (sloup 
s maskou, mřížová vrata). 
Max. 20 osob. 
Vstupenky se prodávají ve zmíněném obchodě 15 minut před zahájením prohlídky, která trvá cca 50 minut a nabízí se 
v německém a anglickém jazyce. 
 
Navštěvované prostory nejsou vybaveny bezbariérovými přístupy. 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů. 
 
Prohlídky s průvodcem 2023: 
denně: 14 hod. 
Červenec, srpen: 9.00 hod., 14 hod.,  
Zavřeno: 1.1., 6.1.,8.12., 24.-26.12. 
Změny vyhrazeny - aktuální informace viz webové stránky a  vývěska u festivalového shopu. 
 
Ceny vstupného 2023: 

Dospělí        7,00 EUR 
Děti (6 - 18 let)       4,00 EUR 
Skupiny (cca 1 hod.) pro max. 20 osob: paušální cena  140,00 EUR 
každá další osoba      7,00 EUR 
Školy pro max. 20 žáků: paušální cena    80,00 EUR  
každý další žák       4,00 EUR  
vyučující osoby       zdarma 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma 

 
 

PEVNOST HOHENSALZBURG 

Mönchsberg 34, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 842430-11, Fax +43 662 842430-20 
office@festung-hohensalzburg.at, www.festung-hohensalzburg.at, www.salzburg-burgen.at  
 
Největší kompletně zachovalý hradní komplex ve střední Evropě z 11. století. Zvláštní pozornost si zasluhují středověké 
knížecí komnaty a sály, hradní muzeum a „Salcburský býk” - jedny z posledních dochovaných pozdně gotických varhan 
(monumentální orchestrion) na světě. Dnes se na salcburské pevnosti pořádají četné kulturní pořady a akce: kurzy 
Mezinárodní letní akademie výtvarného umění, koncerty a v rámci Salcburského festivalu tradiční klasická rakouská 
divadelní hra "Jedermann". 
 
Otvírací doba 2023: 
Leden – duben*: 9.30-17 hod.  
Květen - září: 9-20 hod.  (muzea, knížecí komnaty, magické divadlo 9-19 hod) 
Říjen – prosinec*: 9.30-17 hod. 
*Velikonoce, adventní víkendy: 9.30-18 hod. 
24. 12.: 9.30- 14 hod. (poslední možný vstup ve 14 hodin) 
 
Prohlídky s průvodcem: přilášení u skupin od 10 osob 2-3 týdny předem nutné! 
Květen-září: bezplatné rychlé prohlídky (prohlídky s průvodcem po venkovním areálu s nádvořími a baštami), 
denně 9.30 a 19 hod, v němčině a angličtině, sraz Infopoint, doba trvání 30 min 

https://www.salzburg.info/
mailto:office@festung-hohensalzburg.at
http://www.festung-hohensalzburg.at/
http://www.salzburg-burgen.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 9 z 38 

 
Prohlídky vnitřních prostor a vyhlídkové věže se sluchátkovým průvodcem (audioguide). 
 
Osoby s postižením: zařízení neodpovídá potřebám postižených, ohlášení předem nutné. Výjezd lanovkou a návštěva 
hradní restaurace jsou možné. Hradní nádvoří jsou nyní bezbariérově přístupná díky novému výtahu od bašty 
Hasengraben. Asistenční psi s náhubkem jsou povoleni. Tablety s nahranými komentovanými prohlídkami pro sluchově 
postižené ve znakovém jazyce a také pro tělesně postižené jsou k dispozici. 
 
Psi mají povolený přístup jen ve venkovním prostoru. V lanovce musí psi mít  náhubek. 
 
Ceny vstupného 2023:  
 
Základní vstupenka – basic ticket 
včetně jízdenky pro jízdu lanovkou nahoru a dolů, vstupné do areálu hradu: hradní nádvoří, bašty, kaple, okružní 
prohlídka se sluchátky a s výkladem v 11 jazycích, hradní muzeum, Rainerovo muzeum (památník někdejšího 
salcburského domácího regimentu), Muzeum loutek, zbrojnice  

 
Dospělí         14,00 EUR 
Děti (6-14 let)        5,70 EUR 
Osoby s postižením od 50%      12,80 EUR 
Skupiny (dospělí od 10 osob, za osobu)     12,80 EUR 
psi         zdarma 
Jednorázový vstup se SalzburgCard – bez čekání ve frontě 
Tip: při vstupu do 11 hod, včetně prohlídky knížecích komnat!  zdarma! 
 

Základní vstupenka pěšky k pevnosti - vč. jízdy lanovkou dolů, k dostání jen u vstupní brány (vchod do hradního areálu) 
vstupné do areálu hradu: hradní nádvoří, bašty, kaple, okružní prohlídka se sluchátky a s výkladem v 11 jazycích, hradní 
muzeum, Rainerovo muzeum (památník někdejšího salcburského domácího regimentu), Muzeum loutek, zbrojnice  
 

Dospělí         10,80 EUR 
Děti (6-14 let)        4,40 EUR 
Skupiny (dospělí od 10 osob, za osobu)     10,00 EUR 
psi         zdarma 

 
Vstupenka All-Inclusive 
včetně jízdenky pro jízdu lanovkou nahoru a dolů 
K základní vstupence zahrnuje navíc prohlídku nádherných knížecích komnat a Magického divadla,  

 
Dospělí         17,40 EUR 
Děti (6-14 let)        6,60 EUR 
Skupiny (dospělí od 10 osob, za osobu)     16,10 EUR 
psi         zdarma 
 

Vstupenka All-Inclusive pěšky k pevnosti - vč. jízdy lanovkou dolů, k dostání jen u vstupní brány (vchod do hradního 
areálu)  

Dospělí         13,20 EUR 
Děti (6-14 let)        5,00 EUR 

https://www.salzburg.info/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 10 z 38 

Skupiny (dospělí od 10 osob, za osobu)     12,20 EUR 
psi         zdarma 

 
 

Panoramatická vstupenka  
  Květen-září: od 8.30 do 10 hod. a od 18 do 20 hod 
   
včetně jízdenky pro jízdu lanovkou nahoru a dolů* hradní nádvoří: bašty, kaple, okružní prohlídka včetně 
panoramatické věže.  
 

Dospělí         11,60 EUR 
Děti (6-14 let)        4,70 EUR 
Skupiny (dospělí od 10 osob, za osobu)     10,70 EUR 
Postižení (od 50%)       10,70 EUR 
psi         zdarma 
*sjezd možný i výtahem Mönchsbergaufzug 
 
 

Panoramatická vstupenka pěšky k pevnosti - vč. jízdy lanovkou dolů nebo výtahem Mönchsbergaufzug,  k dostání jen u 
vstupní brány (vchod do hradního areálu)  

Dospělí         8,90 EUR 
Děti (6-14 let)        3,70 EUR 
Skupiny (dospělí od 10 osob, za osobu)     8,20 EUR 
psi         zdarma 
 
Online tickets Vstupenky jsou k dostání na webových stránkách www.festung-hohensalzburg.at 
 

LANOVKA NA PEVNOST  
Festungsgasse 4, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 4480-9750, Fax +43 662 4480-9755  
festungsbahn@salzburg-ag.at, www.festungsbahn.at 
 
Nejstarší lanovka/ozubnicová dráha Rakouska z roku 1892. Dolní stanice 437 m, horní stanice 536 m, délka trasy 200 m. 
 
Provozní doba 2023:  

Leden – březen, listopad     9-17 hod. 
Duben, říjen, prosinec      9-20.30 hod. 
Květen, červen, září      8.30-20.30 hod. 
Červenec, srpen      8.30-21.30 hod. 
24.12.:        9-19 hod. 
31.12.:        9-17 hod. (poté mohou nahoru jet pouze  
                                                                                                                                      hosté restaurace a koncertu) 
Revize lanovky a eventuální krátkodobé změny provozní doby viz webové stránky  

 
Při provozu restaurace a dle potřeby delší provozní doba 
Aktuální informace u pokladny/dolní stanice nebo na telefonním čísle: +43 662 8884-9700 
Vstupenka na Koncerty na pevnosti & Dinner zahrnuje jízdenku na lanovku. 
Osoby s postižením: lanovka na pevnost odpovídá potřebám postižených  

https://www.salzburg.info/
http://www.festung-hohensalzburg.at/
mailto:festungsbahn@salzburg-ag.at
http://www.festungsbahn.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 11 z 38 

Na pevnosti je mnoho schodů a svahů, které ztěžují přístupnost.  
Psi povoleni (náhubek) 
 
Ceny 2023 
lanovka včetně vstupenky do hradního areálu viz Pevnost Hohensalzburg  
 
Jízda nahoru nebo dolů po uzavření hradního areálu  

Dospělí         3,50 EUR 
Děti (6-14,99let)       1,30 EUR 
Skupiny (dospělí od 10 osob, za osobu)     3,00 EUR 
Senioři*        2,40 EUR** 
Psi         zdarma 
 

Jízda nahoru a dolů*  
Dospělí         5,50 EUR 
Děti (6-14,99 let)       2,10 EUR 
Skupiny (dospělí od 10 osob, za osobu)     4,90 EUR 
Senioři         3,70 EUR** 
Psi         zdarma 
*Jízda dolů je možná také výtahem na Mnišskou horu 

**Snížené ceny za jízdu nahoru a/nebo dolů mimo otevírací dobu pevnosti platí pro seniory, kteří vlastní SVV 
"Edelweiß-Ticket", trolejbusovou kartu důchodce nebo ÖBB Vorteilscard Senior. Ne na "Basic, All Inclusive a 
Panorama". 
 

HRADNÍ MUZEUM  
Festung Hohensalzburg, Mönchsberg 34, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 620808-400,  
office@salzburgmuseum.at, www.salzburgmuseum.at  
 
Muzeum přibližuje prostřednictvím objektů a dokumentů ze středověkých sbírek Salcburského muzea a prostřednictvím 
velkých mediálních instalací historii Salcburku a funkci pevnosti.  
 
Otvírací doba 2023:  
Leden – duben*: 9.30-17 hod. 
Květen - září: 9-19 hod. 
Říjen-prosinec*: 9.30-17 hod. 
*Velikonoce, adventní víkendy: 9.30-18 hod. 
24.12.: 9.30-14 hod.  
Vstup do vnitřních prostor vždy 30 minut před zavírací hodinou 
 
Prohlídka interiérů a vyhlídková věž s audioprůvodcem 
Prohlídky s průvodcem: ohlášení u skupin od 10 osob 2-3 týdny předem nutné! 
 
Osoby s postižením: zařízení neodpovídá potřebám postižených. Komentované prohlídky pro nevidomé a zrakově 
postižené, v jednoduchém jazyce, s tlumočníky znakového jazyka a pro lidi s demencí. Výstavní texty v jednoduchém 
jazyce. 
Psi nemají povolený přístup (s výjimkou asistenčních psů) 
 

https://www.salzburg.info/
mailto:office@salzburgmuseum.at
http://www.salzburgmuseum.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 12 z 38 

Ceny vstupného 2023:  
viz Pevnost Hohensalzburg  
 

  

PAMÁTNÍK A VÝZKUMNÉ CENTRUM GEORGA TRAKLA 
Waagplatz 1a, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 845346, Fax +43 662 842665 
trakl-gedenkstaette@kulturvereinigung.com, www.kulturvereinigung.com/de/Trakl/Museum  
 
Filmový portrét, rukopisy, dopisy a osobní dokumenty básníka (1887-1914) 
 
Otvírací doba 2023: 
Pondělí-pátek: 14 hod., prohlídky jen s průvodcem 
Doba trvání: ca. 1 hodina 
Zavřeno: svátky, 24.12., 31.12, 1.1. 
 
Mimořádné termíny jsou možné na základě dohody  
Pro skupinové prohlídky je třeba se přihlásit předem 
 
Osoby s postižením: zařízení neodpovídá potřebám postižených 
Psi nejsou povoleni (kromě asistenčních psů) 
 
Ceny vstupného 2022:  

Dospělí        5,00 EUR 
Děti (do 14 let)       zdarma 
Mladiství (15-18 let), školy, studenti a skupiny od 10 osob 3,00 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

 
 

HANGÁR-7 – historická sbírka letadel Flying Bulls  
Wilhelm-Spazier-Straße 7a, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 2197-0 
willkommen@hangar-7.com, www.hangar-7.com  
 
Unikátní dílo avantgardní architektury a zdařilá kombinace hangáru pro letadla, umělecké galerie, špičkových 
gastronomických podniků, technických vymožeností a zážitků. Je zde umístěna stále se rozrůstající sbírka jedinečných 
historických letadel skupiny Flying Bulls. 
 
Otvírací doba 2023:  
Hangár 7 – muzeum letadel: denně 9 – 22 hod. 
Zavřeno: 22.12.22-02.01.23 
 
Prohlídky s průvodcem pro skupiny jsou možné jen při přihlášení předem! 
 
Bezbariérový přístup 
Vstup se psy je  povolen pouze na výstavní plochu a do Carpe Diem Lounge-Cafe 
Vstupné zdarma 
 

HAUS DER NATUR - PŘÍRODOVĚDNÉ A TECHNICKÉ MUZEUM 

https://www.salzburg.info/
mailto:trakl-gedenkstaette@kulturvereinigung.com
mailto:office@hangar-7.com
http://www.hangar-7.com/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 13 z 38 

Museumsplatz 5, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 842653-0, Fax +43 662 842653-99 
office@hausdernatur.at, www.hausdernatur.at  
 
Návštěva Přírodovědného muzea, které se rozkládá na ploše více než 7000 m², je tak zajímavá a rozmanitá jako sám 
život. Od fascinujícího světa ve vodních hlubinách až k hlubinám vesmíru v Kosmické hale. Od cesty do jurského období 
za pravěkými ještěry přes návštěvu terárií s vzácnými hady a ještěrkami až k cestě do lidského těla. Zlatým hřebem je 
Science Center (nejrozmanitější v Rakousku) s desítkami experimentálních stanovišť pro malé a velké badatele.  
 
Otvírací doba 2023:  
Denně 9-17 hod. 
24.12.: 9-16 hod. 
Zavřeno: 25. 12. 
 
Prohlídky s průvodcem: po telefonické dohodě (alespoň 2 týdny předem!) 
Všechny prostory jsou bezbariérové a tedy vhodné pro vozíčkáře! 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů.  
 
Ceny vstupného 2023: 

Dospělí        9,50 EUR 
Děti (4-15 let)       7,00 EUR 
Dospělí s postižením (s průkazem)    7,50 EUR 
Děti s postižením (s průkazem)     4,00 EUR 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu  zdarma 
Žáci, učni, studenti do 27 let (průkaz nutný)   7,00 EUR 
Senioři od 60 let (průkaz nutný)     9,00 EUR 
Rodinné vstupné (1 rodič + 1 dítě),    15,50 EUR 
(2 rodiče + 1 dítě),      24,50 EUR  
každé další dítě       6,50 EUR 
Skupiny od 10 osob, za osobu     9,00 EUR 
Školy, cena za 1 žáka      4,00 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

 
 

HELLBRUNN – ZÁMEK A FONTÁNY („VODNÍ HRÁTKY“), NÁRODOPISNÉ MUZEUM 

Fürstenweg 37, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 820372-0 
info@hellbrunn.at, www.hellbrunn.at  
 
Autobusová linka č. 25, zastávka „Schloss Hellbrunn“ 
 
Letohrádek Hellbrunn je sám o sobě zážitek pro všechny smysly. Jeho největší atrakcí jsou bezpochyby světově proslulé 
“Vodní hrátky”. Voda byla od samého počátku velmi důležitý element, který propůjčoval Hellbrunnskému zámku punc 
jedinečnosti. Záludné fontány, tajemné jeskyňky, vodou poháněné oživlé figurky a jezírka ovládají dění v Hellbrunnu. 
400 let starý pozdně renesanční zámek byl letním sídlem salcburských arcibiskupů a místem opulentních slavností a 
hostin. V jeho prostorách je umístěna stálá interaktivní výstava s názvem „Zvědavost: neočekávaný svět Marka 
Sittika“, která přibližuje život, dobu a světonázor Marka Sittika, zakladatele Hellbrunnu. V období adventu se kolem 
zámku koná snad nejkrásnější a rozhodně nejpůvabnější vánoční trh v Salcburku. Návštěva Hellbrunnu se vyplatí i kvůli 
jeho rozlehlému a perfektně udržovanému parku. Z přírodního kamenolomu na hellbrunnském kopci, který se klene 

https://www.salzburg.info/
mailto:office@hausdernatur.at
http://www.hausdernatur.at/
mailto:info@hellbrunn.at
http://www.hellbrunn.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 14 z 38 

nad parkem, dal Markus Sittikus vytvořit kamenné divadlo “Steintheater” pod širým nebem, které je nejstarším 
divadlem tohoto druhu v celé Evropě. V parku jsou kromě toho umístěny i další atrakce: velké dětské hřiště s rozlehlou 
loukou pro hry a odpočinek, “Zázračná zahrada smyslů“, místo plné mystiky a poezie, kde je hlavním aktérem voda ve 
všech podobách a pro všechny smysly. Hned vedle se rozkládá moderní fitnesový parkúr.  
 
Doba prohlídek 2023: 
Denně od 31. března do 1. listopadu 2023 
duben: 9.30-17.30 hod.  
Květen, červen: 9:30-18.30 hod.  
Červenec, srpen: 9.30-19.00 hod.  
září: 9.30-18.30 hod.  
říjen, 1. listopad: 9.30-17.30 hod.  
(poslední vstup 1 hodinu před uzavřením) 
 
Prohlídka s audioprůvodcem 
Doba trvání prohlídky: Vodní hrátky cca 50 minut (vstup každých 20 min.), zámek cca 40 minut 
Bezbarierový přístup: Vodní hrátky a park jsou vhodné i pro vozíčkáře. 
Psi jsou v parku a na Vodních hrátkách (ne v zámku) povoleni, ale jen na vodítku. 
 
Ceny vstupného 2023: 

Vodní hrátky (s průvodcem), zámek (prohlídka se sluchátkovým průvodcem) a národopisné muzeum.  
Dospělí        13,50 EUR 
Děti a žáci (4-18 let)      6,00 EUR 
Studenti s průkazem (19-26 let)     8,50 EUR 
Dospělí s postižením (s průkazem)    11,00 EUR 
Děti s postižením      3,00 EUR 
Doprovázející osoby uvedené v průkazu    zdarma 
Rodiny (2 dospělí a 1 dítě),     29,50 EUR 
každé další dítě v rodině     3,00 EUR 
Skupiny od 20 osob, za osobu     12,00 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

   Vstup do parku                                                                                      zdarma 
 

KATAKOMBY 
St.-Peter-Bezirk 1 (obvod Sv. Petra), 5020 Salzburg, Tel. +43 662 844576-0 
stiftskirche@erzabtei.at, www.erzabtei.at 
 
Katakomby vytesané ve skále Mnišské hory jsou z období raného křesťanství. Jsou skryté ve stěně hory. Návštěvníci se k 
nim dostanou ze svatopetrského hřbitova. 
 
Doba prohlídek 2023: 
Květen-září: denně, 10-12.30 hod., 13-18 hod. 
Říjen-duben: denně, 10-12.30 hod., 13-17 hod.  
(poslední vstup 20 minut před zavírací dobou) 
Zavřeno: 1.1., 24.-26.12., 31.12. 
Změny vyhrazeny – viz vývěska! 
 

https://www.salzburg.info/
mailto:friedhof@erzabtei.at
http://www.erzabtei.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 15 z 38 

Nevhodné pro vozítkáře 
Psi nejsou povoleni 
 
Ceny vstupného 2023: 

Dospělí        2,00 EUR 
Děti a mladiství (6-18 let)     1,50 EUR 
Skupiny od 10 osob, za osobu     1,50 EUR 
Školy, cena za 1 žáka      1,00 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

 
 

MUZEUM LOUTEK 
Pevnost Hohensalzburg, Mönchsberg 34, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 825858-60 
info@mozartfestival.at, www.salzburghighlights.at   
 
Exponáty ze sbírek světově proslulého salcburského Divadla loutek, například z představení Kouzelná flétna W. A. 
Mozarta, nebo „The Sound of Music“. Dále je možné se seznámit s historií Salcburska, např. na téma Salcburská 
pevnost, selské povstání, lodní plavba v dobách vlády knížecích arcibiskupů, Mozart na cestách, fontány na zámku 
Hellbrunn aj. Návštěvníci mají k dispozici obchod s loutkami, místo pro fotografování. 
 
Doba prohlídek 2023:  
Leden – duben*: 9.30-17 hod. 
Květen - září: 9-19 hod. 
Říjen – prosinec*: 9.30-17 hod. 
*Velikonoce, adventní víkendy: 9.30-18 hod. 
24.12.: 9.30-14 hod. (poslední vstup 30 minut před zavírací dobou) 
 
Postižení: zařízení odpovídá potřebám postižených, 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů.  

 
Ceny vstupného 2023:  
viz Pevnost Hohensalzburg  
 

 
MOONCITY  Salzburg 
Sterneckstraße 28-30, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 4681-7440 
info@mooncity-salzburg.at, www.mooncity.at 
 
Zážitkový svět se zaměřením na elektromobilitu a budoucí formy mobility. Objevte hravou formou minulost, přítomnost 
a budoucnost. 
 
Otvírací doba 2023: 
pondělí-pátek 10-12 hod., 12.30-18 hod 
sobota 10-12 hod., 12.30-17 hod. 
Zavřeno: neděle, o svátcích, 24. prosince 2022 - 6. května 2023 
Prohlídky s průvodcem pro skupiny a školy (od 10 osob) po domluvení termínu předem 

https://www.salzburg.info/
mailto:info@mozartfestival.at
http://www.salzburghighlights.at/
mailto:info@mooncity-salzburg.at
http://www.mooncity.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 16 z 38 

Doba trvání: cca. 40 minut 
 
Postižení: zařízení odpovídá potřebám postižených 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů.  
 
Vstup zdarma 
 
 

MOZARTOVA AUDIOVIZUÁLNÍ SBÍRKA 
Mozartův dům, Makartplatz 8, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 883454-81 
krenner@mozarteum.at, www.mozarteum.at 
 
Sbírka zvukového a filmového materiálu o W. A. Mozartovi.  
 
Otvírací doba 2023: 
Pondělí, úterý, pátek 9-13 hod 
Středa, čtvrtek 13-17 hod 
Promítání filmů pro skupiny po předchozí přihlášce. 
Zavřeno: o svátcích, 24.12.2022-6.1.2023 
 
Postižení: zařízení neodpovídá potřebám postižených 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů 
 
Vstupné zdarma 
 
 

MOZARTŮV RODNÝ DŮM  
Getreidegasse 9, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 844313 
mozartmuseum@mozarteum.at, www.mozarteum.at 
 
V tomto domě se 27. 1. 1756 narodil Wolfgang Amadeus Mozart. Návštěvníci si mohou prohlédnout byt rodiny 
Mozartových, který reprezentuje typický salcburský měšťanský dům s dobovým mobiliářem, originální dokumenty, 
soukromé dopisy, obrazy stejně jako hudební nástroje W. A. Mozarta (dětské housle, klavichord).  
 
Doba prohlídek 2023: 
denně 9-17.30 hod 
24.12:: 9-15 hod 
(Poslední vstup 30 minut před zavírací hodinou) 
Během festivalu Mozartův týden při pořádání koncertů zavřeno 
 
Prohlídky s průvodcem na základě dohody. Audioguide-App. 
 
Mozartův rodný dům není vhodný pro vozíčkáře 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů 
 
Ceny vstupného 2023: 

https://www.salzburg.info/
mailto:krenner@mozarteum.at
http://www.mozarteum.at/
mailto:mozartmuseum@mozarteum.at
http://www.mozarteum.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 17 z 38 

Dospělí        12,00 EUR 
Děti (6-14 let)       3,50 EUR 
Mladiství (15-18 let)      4,00 EUR 
Rodinné vstupné (2 dospělí a děti do 18 let)   25,00 EUR 
Postižení (průkaz nutný)     10,00 EUR 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu  zdarma 
Skupiny od 10 osob (za osobu), studenti (do 27 let) a senioři 10,00 EUR 
Školy, za žáka/studenta (6-18 let)    3,00 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 
 
Kombinované vstupné pro oba Mozartovy domy  
Dospělí        18,50 EUR 
Děti (6-14 let)       5,00 EUR 
Mladiství (15-18 let)      6,00 EUR 
Rodinné vstupné (2 dospělí a děti do 18 let)   39,00 EUR 
Postižení (průkaz nutný)     15,50 EUR 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu  zdarma 
Skupiny od 10 osob (za osobu), studenti (do 27 let) a senioři 15,50 EUR 
Školy, za žáka/studenta (6-18 let)    4,50 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

 
 

MOZARTŮV DŮM  
Makartplatz 8, 5020 Salzburg, Tel. +43662 87422740 
museum.service@mozarteum.at, www.mozarteum.at 
 
Byt rodiny Mozartových. Zde žil W. A. Mozart v letech 1773-1780.  
Historie domu a předměty, které dokumentují život rodiny Mozartových. 
 
Doba prohlídek 2023: 
Denně 9-17.30 hod 
24.12.: 9-15 hod 
(Poslední vstup 30 minut před zavírací hodinou) 
Během festivalu Mozartův týden při pořádání koncertů zavřeno 

 
Okružní prohlídka se sluchátky „audio guide” v několika jazycích. Audioguide-App. 
Prohlídky s průvodcem na základě dohody. 
Mozartův dům má bezbariérový přístup vchodem z uličky Theatergasse. 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů 
 
Ceny vstupného 2023: 

Dospělí        12,00 EUR 
Děti (6-14 let)       3,50 EUR 
Mladiství (15-18 let)      4,00 EUR 
Rodinné vstupné (2 dospělí a děti do 18 let)   25,00 EUR 
Postižení (průkaz nutný)     10,00 EUR 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu  zdarma 

https://www.salzburg.info/
mailto:mozartmuseum@mozarteum.at
http://www.mozarteum.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 18 z 38 

Skupiny od 10 osob (za osobu), studenti (do 27 let) a senioři 10,00 EUR 
Školy, za žáka/studenta (6-18 let)    3,00 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

 
Kombinované vstupné pro oba Mozartovy domy  

Dospělí        18,50 EUR 
Děti (6-14 let)       5,00 EUR 
Mladiství (15-18 let)      6,00 EUR 
Rodinné vstupné (2 dospělí a děti do 18 let)   39,00 EUR 
Postižení (průkaz nutný)     15,50 EUR 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu  zdarma 
Skupiny od 10 osob (za osobu), studenti (do 27 let) a senioři 15,50 EUR 
Školy, za žáka/studenta (6-18 let)    4,50 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

 
 

VÝTAH NA MNIŠSKOU HORU (MÖNCHSBERG) 

Gstättengasse 13, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 888č-9700 
moenchsbergaufzug@salzburg-ag.at, www.moenchsbergaufzug.at 
 
Tři rychlovýtahy vyjíždějí na nejkrásnější vyhlídkovou terasu Salcburku a k Muzeu moderního umění na Mnišské hoře. 
Dolní stanice 425 m, horní stanice 485 m, délka trasy 60 m. 
 
Provozní doba 2023: 
Pondělí 8-19 hod. 
Úterý-neděle 8-21 hod. 
Červenec, srpen: denně 8-23 hod. 
Během otvírací doby restaurace a v době konání kulturních pořadů bývá výtah déle v provozu! 
Aktuální informace u pokladny nebo na telefonním čísle +43 662 8884-9700 
 
Bezbariérový přístup 
Psi jsou povoleni 
 
Ceny 2023: 
 
Jízda nahoru nebo dolů  

Dospělí        2,90 EUR 
Děti (6-14,99 let)      1,40 EUR 
Osoby s postižením od 50%     2,60 EUR 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu  se slevou 
Rodiny        5,90 EUR 
Skupiny od 10 osob – dospělí, za osobu    2,60 EUR 
Skupiny od 10 osob – děti a mladiství (6-18,99 let), za osobu 1,30 EUR 
Senioři, kteří vlastní SVV "Edelweiß-Ticket", trolejbusovou          2,90 EUR 
kartu důchodce nebo ÖBB Vorteilscard Senior 
Psi        zdarma 
Se SalzburgCard jednorázově, bez čekání ve frontě  zdarma! 

https://www.salzburg.info/
mailto:moenchsbergaufzug@salzburg-ag.at
http://www.moenchsbergaufzug.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 19 z 38 

 
 
Jízda nahoru a dolů 

Dospělí        4,20 EUR 
Děti (6-14,99 let)      2,10 EUR 
Osoby s postižením od 50%     3,90 EUR 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu  se slebou 
Rodiny        8,60 EUR 
Skupiny od 10 osob – dospělí, za osobu    3,90 EUR 
Skupiny od 10 osob – děti a mladiství (6-18,99 let), za osobu 1,90 EUR 
Senioři, kteří vlastní SVV "Edelweiß-Ticket", trolejbusovou          2,90 EUR 
Psi        zdarma 
Se SalzburgCard jednorázově, bez čekání ve frontě  zdarma! 
 

SALCBURSKÉ MUZEUM MODERNÍHO UMĚNÍ - MÖNCHSBERG 
Mönchsberg 32, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 842220-403 
info@mdmsalzburg.at, www.museumdermoderne.at 
 
Moderní umění 20. a 21. století v odpovídajícím prostředí moderní stavby muzea, které bylo vybudováno na jednom 
z nejkrásnějších míst Salcburku na Mnišské hoře nad střechami města.  
 
Otvírací doba 2023: 
Úterý-neděle, 10-18 hod., středa 10-20 hod. 
V období pořádání Salcburského festivalu a 26.12.22-6.1.2023 navíc v pondělí 10-18 hod.  
 
Prohlídky s průvodcem 2023:  
Komentované prohlídky aktuálních výstav: 
středa 18-19 hod. Mönchsberg (vstupné + 3,00 EUR/os.,  
neděle a svátky 15-16 hod. Mönchsberg (vstupné + 3,00 EUR/os.) 
Prohlídky pro skupiny (v němčině) do 30 osob: po přihlášení předem 70,00 EUR/60 min za skupinu 
Prohlídky pro skupiny (v angličtině) do 30 osob: po přihlášení předem 90,00 EUR/60 min za skupinu. 
Bezbariérový přístup 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů 
 
Ceny vstupného 2023: 
Kombinované vstupné: Muzeum moderního umění na Mnišské hoře a Muzeum moderního umění v Rupertinu  
*včetně výtahu na Mnišskou horu 
Vstupenka platí 14 dnů 
 

Dospělí        13,00 / 15,00* EUR 
Děti do 6 let        zdarma 
Děti a mladiství (6-14 let)     8,00 / 8,80 * EUR 
Mladiství (15-19 let)      8,00 / 10,00 * EUR 
Studenti (do 26 let), senioři (od 65 let)    10,00 / 12,00 * EUR 
Osoby s postižením (průkaz)      zdarma 
2 dospělí + 2 děti ( do 14 let)     26,00 / 30,00 * EUR  
každé další dítě       4,00 / 6,00 * EUR 

https://www.salzburg.info/
mailto:info@mdmsalzburg.at
http://www.museumdermoderne.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 20 z 38 

1 dospělý + 1 dítě  (do 14 let)     18,00 / 21,00 * EUR 
každé další dítě       4,00 / 6,00 * EUR 
Rakouští vojáci základní (i civilní) služby (průkaz nutný)  8,00 / 10,00 * EUR 
Skupiny od 10 osob, za osobu     10,00 / 12,00 * EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

 
 

SALCBURSKÉ MUZEUM MODERNÍHO UMĚNÍ - RUPERTINUM 

Wiener Philharmoniker Gasse 9, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 842220-451, Fax +43 662 842220-700 
info@mdmsalzburg.at, www.museumdermoderne.at 
 
Umění 20. a 21. století v městském barokním paláci uprostřed „Festivalového obvodu“ v historickém centru Salcburku. 
 
Otvírací doba 2023: 
Úterý-neděle, 10-18 hod., středa 10-20 hod. 
V období pořádání Salcburského festivalu a 26.12.22-6.1.23 navíc v pondělí 10-18 hod.  
zavřeno: 25.12 
 
Prohlídky s průvodcem 2023:  
Komentované prohlídky aktuálních výstav: 
čtvrtek 16-17 hod. (vstupné + 3 EUR za osobu) – termíny: www.museumdermoderne.at 
Prohlídky pro skupiny (v němčině) do 30 osob: po přihlášení předem 70,00 EUR/60 min. za skupinu 
Prohlídky pro skupiny (v angličtině) do 30 osob: po přihlášení předem 90,00 EUR/60 min. za skupinu 
 
Bezbariérový přístup 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů 
 
Kombinované vstupné: Muzeum moderního umění na Mnišské hoře a Muzeum moderního umění v Rupertinu  
*včetně výtahu na Mnišskou horu 
Vstupenka platí 14 dnů 
 

Dospělí        13,00 / 15,00* EUR 
Děti do 6 let        zdarma 
Děti a mladiství (6-14 let)     8,00 / 8,80 * EUR 
Mladiství (15-19 let)      8,00 / 10,00 * EUR 
Studenti (do 26 let), senioři (od 65 let)    10,00 / 12,00 * EUR 
Osoby s postižením (průkaz)      zdarma 
2 dospělí + 2 děti ( do 14 let)     26,00 / 30,00 * EUR  
každé další dítě       4,00 / 6,00 * EUR 
1 dospělý + 1 dítě  (do 14 let)     18,00 / 21,00 * EUR 
každé další dítě       4,00 / 6,00 * EUR 
Rakouští vojáci základní (i civilní) služby (průkaz nutný)  8,00 / 10,00 * EUR 
Skupiny od 10 osob, za osobu     10,00 / 12,00 * EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 
 

 

https://www.salzburg.info/
mailto:info@mdmsalzburg.at
http://www.museumdermoderne.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 21 z 38 

MUZEUM UMĚNÍ ZTRACENÉ GENERACE 

Sigmund-Haffner-Gasse 12/1. patro, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 276231 
museum@verlorene-generation.com, www.verlorene-generation.com 
 
Od října 2017 prezentuje sběratel umění prof. dr. Heinz Böhme ve svém soukromém muzeu díla malířů, jejichž slibnou 
uměleckou kariéru ukončil nacistický režim. Přes 300 olejomaleb, grafik a sochařských děl vypovídá o osudech umělců, 
kteří byli podle nacistické ideologie tvůrci „zvrhlého umění“.  
 
Otvírací doba 2023: 
úterý-sobota 10-17 hod. a po předchozí dohodě 
Během konání Salcburského festivalu změněná otvírací doba  
Zavřeno: 18. dubna – 26. května 2023 
Veřejné prohlídky s průvodcem každý první pátek v měsíci v 16 hod. 
Soukromé prohlídky s průvodce na poptávku 
 
Bezbarierový přístup, telefonické ohlášení předem ohledně přístupu k výtahu 
Psi nejsou povoleni (s výjimkou asistenčních psů) 
 
Ceny vstupného 2023: 
Dospělí:                                                                                              14,00 EUR 
Důchodci (od 65 let    )                                                                    12,00 EUR  
Děti do 12 let, podporující členové                                               zdarma 
Žáci (od 12 let), studenti (do 27 let), osoby s postižením  
(průkaz), tisk                                                                                     8,00 EUR 
Rodiny (2 dospělí + děti do 18 let)                                                30,00 EUR  
Měsíční prohlídka s průvodcem                                                     5,00 EUR + vstupné  
Soukromá prohlídka s průvodcem                                                130,00 EUR + vstupné   
 
 

PANORAMATICKÉ MUZEUM 
Residenzplatz 9 (vchod pošta), 5020 Salzburg, Tel. +43 662 620808-730, Fax +43 662 620808-720  
office@salzburgmuseum.at, www.salzburgmuseum.at 

 
Fascinující 26 metrů široký dobový panoramatický obraz s plochou 125 m2 zobrazuje Salcburk a jeho okolí. Vytvořil jej 
v roce 1829 malíř J.M. Sattler (1786-1847). 
 
Otvírací doba 2023 (pravděpodovně otevřeno jen do února/března 2023):  
Denně 9-17 hod. (poslední vstup 16.45 hod.)  
1.1.: 11-17 hod. 
31.12.: 9-14 hod. 
Zavřeno: 1.11., 24.12., 25.12.  
Poslední vstup 30 min. před zavírací dobou 
 
 

https://www.salzburg.info/
mailto:museum@verlorene-generation.com
mailto:office@salzburgmuseum.at
http://www.salzburgmuseum.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 22 z 38 

Bezbariérový přístup, prohlídky s průvodcem a workshopy pro slepé a zrakově postižené, v jednoduchém jazyce, 
s tlumočníkem pro znakový jazyk a pro lidi s demencí. Výstavní texty v jednoduchém jazyce, videofilmy ve znakovém 
jazyce. 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů 
 
Ceny vstupného 2023: 

Dospělí       4,50 EUR 
Děti (6-15 let)      1,50 EUR 
Mladiství (16-26 let)     2,00 EUR 
Osoby s postižením (s průkazemú   zdarma 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu zdarma 
Rodiny (2 dospělí a děti)    9,00 EUR 
Skupiny (dospělí, za osobu), senioři   3,00 EUR 
Poplatek za průvodce za osobu    2,50 EUR 
Provádění skupin (max. 25 osob)   65,00 EUR 
Poplatek za průvodce pro skupinu v cizím jazyce 15,00 EUR 
Školy (bez provádění s průvodcem)   zdarma 
Školy (s průvodcem) za osobu    1,50 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard   zdarma 

 
Kombinované vstupné : Panoramatické muzeum + Salcburské muzeum Nová Rezidence  

Dospělí       10,00 EUR 
Děti (6-15 let)      3,50 EUR 
Mladiství (16-26 let)     4,50 EUR 
Osoby s postižením (s průkazem)   zdarma 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu zdarma 
Rodiny (2 dospělí a děti)    20,00 EUR 
Skupiny (dospělí, za osobu), senioři   8,50 EUR 
Školy (bez provádění s průvodcem)   zdarma  
Jednorázový vstup se SalzburgCard   zdarma 

 
 

RAINEROVO MUZEUM 
Mönchsberg 34, 5020 Salzburg,  
Tel. +43 662 842430-15 
office@rainer-regimentsmuseum-salzburg.at; www.rainer-regimentsmuseum-salzburg.at 
 
Rainerovo muzeum je součástí muzejního komplexu na pevnosti Hohensalzburg. Slouží jako památník někdejšího 
salcburského domácího regimentu „k. u. K. Infanterieregiment, Erzherzog Rainer, No. 59“ a ukazuje zbraně, uniformy a 
další memorabillia z dob míru a války. 
 
Otvírací doba 2023: 
Leden – duben*:9.30-17 hod 
Květen-září: 9-19 hod 
Říjen-prosinec*: 9.30-17 hod. 
*Velikonoce a adventní víkendy: 9.30-18 hod. 
24.12.: 9.30-14 hod (poslední vstup 30 min před zavírací dobou) 

https://www.salzburg.info/
mailto:administration@s.roteskreuz.at
http://www.rainer-regimentsmuseum-salzburg.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 23 z 38 

 
Prohlídky s průvodcem pro skupiny od 10 osob za základě dohody předem, přihlášky na markus.lechner@gmx.at 
 
Postižení: zařízení neodpovídá potřebám postižených 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů 
 
Ceny vstupného 2023: 
viz pevnost Hohensalzburg 

 
 

SALCBURSKÉ MUZEUM ČERVENÉHO KŘÍŽE  
Österreichisches Rotes Kreuz, Zemské sdružení Salcburk, Sterneckstraße 32, 5020 Salzburg 
Tel. +43 662 8144-11330,  
administration@s.roteskreuz.at, www.roteskreuz.at/salzburg/rotes-kreuz-museum-salzburg 
 
Vybavení, vozidla, dokumenty a další exponáty od počátků až do dnešních dnů. Raritou jsou nosítka na kolečkách, která 
se ještě používala na přelomu století. Vozidla – veteráni (11 vozů od roku 1960 až do současnosti) tvoří součást 
vozového parku. Pohled do činnosti rakouského Červeného kříže zprostředkují různé filmy, které je možné kdykoli 
zhlédnout. 
 
Otvírací doba 2023: 
Návštěvy na základě dohody předem 
24.12.: 8-14 hod. 
 
Prohlídky s průvodcem: přihlášky předem nutné 
Postižení: prohlídka možná díky bezbariérovým přístupům 
Psi jsou povoleni 
 
Vstup zdarma, dobrovolné příspěvky 
 
 

SALCBURSKÉ MUZEUM  Ɩ  NOVÁ REZIDENCE  
Mozartplatz 1, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 620808-700 
office@salzburgmuseum.at, www.salzburgmuseum.at  
 
Salcburské muzeum v historickém centru Salcburku zavede návštěvníky ve svých nádherně zrekonstruovaných 
prostorách Nové Rezidence na cestu do historie, za uměním a za kulturou města a spolkové země. Kromě toho se 
návštěvníci blíže seznámí s knížecími arcibiskupy, kteří po dlouhá staletí vládli a ovládali Salcburk.  
 
 
Otvírací doba 2023: 
Úterý – neděle 9-17 hod. 
Červenec & srpen: denně 9-17 hod. 
31.12.: 9-14 hod. 
1.1.: 11-17 hod. 
(Poslední vstup 30 min. před zavírací dobou) 

https://www.salzburg.info/
mailto:administration@s.roteskreuz.at
http://www.roteskreuz.at/salzburg/
mailto:office@salzburgmuseum.at
http://www.salzburgmuseum.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 24 z 38 

Zavřeno: 1.11., 24.12., 25.12. 
 
Každý čtvrtek v 18 hod. bezplatná prohlídka jedné části expozice. Přihláška nutná. 
Prohlídky pro skupiny kdykoli po přihlášení předem. 
 
Bezbariérový přístup, vzdělávací nabídky pro osoby se zdravotním postižením, možnost půjčit si lupy a invalidní vozíky. 
Prohlídky a workshopy pro slepé a zrakově postižené, ve snadném jazyce, s tlumočníkem znakového jazyka a pro lidi s 
demencí. Výstavní texty v jednoduchém jazyce. Videa ve znakovém jazyce. 
Psi nejsou povoleni (s výjimkou asistenčních psů). 
 
Ceny vstupného 2023, včetně sluchátkového průvodce (audioguide): 

Dospělí       9,00 EUR 
Děti (6-15 let)      3,00 EUR 
Mladiství (16-26 let)     4,00 EUR 
Osoby s postižením (průkaz)    zdarma 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu zdarma 
Rodiny (2 dospělí a děti)    18,00 EUR 
Skupiny (dospělí, za osobu), senioři   7,00 EUR 
Poplatek za průvodce za osobu    2,50 EUR 
Provádění skupin (max. 25 osob)   65,00 EUR 
Příplatek za provádění skupin v cizím jazyce  15,00 EUR 
Školy/žáci (bez provádění s průvodcem)   zdarma 
Školy/žáci (s průvodcem)    1,50 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard   zdarma! 

 
Kombinovaná vstupenka: Salcburské muzeum Nová Rezidence + Panoramatické muzeum  

Dospělí       10,00 EUR 
Děti (6-15 let)      3,50 EUR 
Mladiství (16-26 let)     4,50 EUR 
Osoby s postižením     zdarma 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu zdarma 
Rodiny (2 dospělí a děti)    20,00 EUR 
Skupiny (dospělí, za osobu), senioři   8,50 EUR 
Školy (bez provádění s průvodcem)   zdarma  
Jednorázový vstup se SalzburgCard   zdarma! 

 

SALCBURSKÁ MĚSTSKÁ LODNÍ DOPRAVA  
Kotviště Staré Město, Franz-Josef-Kai 1a/Marko-Feingold-Steg, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 825858-12, 
info@salzburgschifffahrt.at, www.salzburghighlights.com 

 
Moderní prosklená rychlostní vyhlídková loď "Amadeus Salzburg" (80 míst k sezení). Za nepříznivých povětrnostních 
podmínek, při nízkém nebo naopak příliš vysokém stavu vody je provoz lodi zastaven nebo omezen. Doporučujeme 
rezervaci předem. S Kartou Salcburku (SalzburgCard) je třeba si bezpodmínečně u pokladny vyzvednout originální 
plavební lístek (pro děti do 4 let lístek zdarma). SalzburgCard platí jednorázově pro okruh I!  
 
Bezbariérový přístup: přeprava  na vozítku možná, není k dispozici rampa, přihláška předem nutná.  
Psi povoleni (s náhubkem). 

https://www.salzburg.info/
mailto:info@salzburgschifffahrt.att
http://www.salzburghighlights.com/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 25 z 38 

 
Provozní doba 2023: 1. dubna  – 29. říjen 
 
Okružní plavba – okruh I (doba plavby: cca 40 minut) 
Duben: 13*,14, 15, 16 hod (úterý—neděle) 
Květen: 13*,14, 15, 16, 17 hod.  
Červen: 13, 14, 15, 16, 17 hod.  
Červenec: 13, 14, 15, 16, 17, 18 hod. 
Srpen: 12**, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19** hod. (** 5.8.-14.8.) 
Září: 13*, 14, 15, 16, 17 hod.  
Říjen: 14, 15, 16 hod.   
* sobota, neděle 
 

Ceny 2023 – okruh I: 
Dospělí kat. standard (vnitřní prostor)        17,00 EUR  
Děti (4-14 let) kat. standard (vnitřní prostor)       8,00 EUR  
Dospělí kat. I/za os. (Pre-Boarding, zvýšený komfort sezení, nápoj zdarma Give away)  22,00 EUR  
Děti (4-14 let) kat. I/za os. (Pre-Boarding, zvýšený komfort sezení, nápoj zdarma Give away)  13,00 EUR 
Jednorázová plavba kat. standard(vnitřní prostor) se SalzburgCard    zdarma! 
 

Okružní plavba do Hellbrunnu – okruh II (doba plavby: cca 40 minut) 
S panoramatickou rychlostní vyhlídkovou lodí & londýnským dvouposchoďovým autobusem 
K Hellbrunnskému zámku. 
Duben: 14 hod (sobota/neděle)  
Květen: 14 hod (čtvrtek/sobota/neděle) 
Červen, červenec, srpen: 14 hod (úterý/čtvrtek/sobota/neděle) 
Září: 14 hod (úterý/čtvrtek/sobota) 
Říjen: 14 hod (čtvrtek/sobota) 
 
 
   Ceny 2023 – okruh II: 

Dospělí kat. standard (vnitřní prostor)        20,00 EUR  
Děti (4-14 let) kat. standard (vnitřní prostor)       12,00 EUR  
Dospělí kat. I/za os. (Pre-Boarding, zvýšený komfort sezení, nápoj zdarma Give away)  25,00 EUR  
Děti (4-14 let) kat. I/za os. (Pre-Boarding, zvýšený komfort sezení, nápoj zdarma Give away) 17,00 EUR 
Ceny nezahrnují další vstupenky  
 
Okružní plavba a Hellbrunn exkluzivně – okruh III (doba výletu: cca 2,5 hod.) 
Plavba lodí do Hellbrunnu, kyvbadlový autobus s Hellbrunnskému zámku, přístup bez čekání k „Vodním hrátkám“, 
prohlídka zámku s audioguide, návrat ke kotvišti lodí londýnským dvouposchoďovým autobusem  

   
  Duben: 14 hod (sobota/neděle)  
   Květen: 14 hod (čtvrtek/sobota/neděle) 
   Červen, červenec, srpen: 14 hod (úterý/čtvrtek/sobota/neděle) 
   Září: 14 hod (úterý/čtvrtek/sobota) 
   Říjen: 14 hod (čtvrtek/sobota) 
Speciální jízdy pro skupiny 20 a více osob 

https://www.salzburg.info/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 26 z 38 

 
Ceny 2023 – okruh III:  

Dospělí kat. standard (vnitřní prostor)        40,00 EUR  
Děti (4-14 let) kat. standard (vnitřní prostor)       24,00 EUR  
Dospělí kat. I/za os. (Pre-Boarding, zvýšený komfort sezení, nápoj zdarma Give away)  45,00 EUR  
Děti (4-14 let) kat. I/za os. (Pre-Boarding, zvýšený komfort sezení, nápoj zdarma Give away) 29,00 EUR 

   Sleva při předložení průkazu ZTP 
 

SALCBURSKÉ NÁRODOPISNÉ MUZEUM POD ŠIRÝM NEBEM  
Hasenweg 1, 5084 Großgmain, Tel. +43 662 850011 
salzburger@freilichtmuseum.com, www.freilichtmuseum.com 
 
Poštovní autobus linka č. 180, zastávka „Freilichtmuseum“ (zdarma se SalzburgCard) 
 
100 originálních historických venkovských staveb z různých epoch (6 století) jako jsou selské statky, hospodářská 
stavení, řemeslnické dílny, vesnické školy, kovárny, pily, mlýny, malebné bylinkářské a zelinářské zahrádky atd. 
Rozlehlým areálem projíždí historický vláček (na železniční trase v délce 1,7 km jsou tři zastávky). Vydatné pohoštění 
návštěvníkům nabízí útulný venkovský hostinec. Dále jsou k dispozici výstavy, ukázky lidových obyčejů, Kneippův parkúr 
se studenou vodou pro relaxaci chodidel a velké dětské hřiště s mnoha atrakcemi. 
 
Otvírací doba 2023:  
19.3.–30.6.: úterý-neděle 9-18 hod. 
Červenec, srpen: denně 9–18 hod. 
1.9.-15.10.: úterý-neděle 9-18 hod. 
16.10.-11.11.: úterý-neděle 9-17 hod. 
02.12.-03.12.sobota-neděle 11-16 hod (procházka adventem) 
09.12.-10.12.: sobota-neděle 11-16 hod. (procházka adventem) 
(poslední vstup 1 hodinu před zavírací dobou) 
Otevřeno: Velikonoční pondělí (10.4.), Svatodušní pondělí (29.5.) 
 
Prohlídky s průvodcem jen po včasném přihlášení předem. Připravujeme mimořádné projekty a organizujeme prohlídky 
pro školy a skupiny. 
Osoby s postižením: elektrický skútr a vozík jsou kdykoli zdarma k dispozici, poslední vůz vlakové soupravy má 
bezbariérový přístup. Místa na občerstvení: stoly, které lze podjet, přístup k některým domům pomocí ramp  
Psi jsou povoleni (pouze na vodítku, v historickém vláčku musí mít náhubek) 
 

Ceny vstupného 2023 (ceny včetně jízd v historickém vláčku): 
Dospělí        12,00 EUR 
Děti a mladiství (6-18 let), studenti s průkazem   6,00 EUR 
Osoby s postižením (průkaz)     10,00 EUR 
Doprovázející osoby postižených (v průkazu)   zdarma 
Konec dne dospělí (od 16 hod, kromě dnů konání akcí)  6,00 EUR 
Konec dne děti (od 16 hod, kromě dnů konání akcí)  3,00 EUR 
Rodinné vstupné      24,00 EUR 
Senioři, skupiny od 20 osob, za osobu    10,00 EUR 
Školy (za každé dítě)      3,50 EUR 
Poplatek za průvodce do 30 osob    70,00 EUR 

https://www.salzburg.info/
mailto:salzburger@freilichtmuseum.com
http://www.freilichtmuseum.com/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 27 z 38 

Poplatek za průvodce – školy, za 1 dítě    3,00 EUR 
Psi (na vodítku)       zdarma 
Zlevněné vstupné při příjezdu poštovním autobusem linka č. 180 (jízdenku je třeba předložit u pokladny) 
Vstupné zdarma pro všechny, kdo v daný den slaví své narozeniny! 

Online prodej vstupenek s rychlým přístupem 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

 
 

SALCBURSKÁ ZVONKOHRA  
Mozartplatz 1, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 620808-722 
office@salzburgmuseum.at, www.salzburgmuseum.at  
 
Zrenovovanou budovu Nové Rezidence zdobí známá zvonkohra. Zvony byly v letech 1688 a 1689 odlity v Antverpách. 35 
krásných zvonů pak nechal v roce 1704 dopravit do Salcburku arcibiskup hrabě Ernst Thun. V současnosti hrají zvonky 
každý měsíc některou ze známých melodií slavných skladatelů, které znějí v celém historickém centru města.  
 
Zvonkohra hraje denně v 7, 11 a 18 hod. (kromě Velkého pátku a Bílé soboty) 
 
Doba prohlídek 2023: 
čtvrtek 17.30 hod. (konec března – konec října) 
pátek 10.30 hod.  (konec března – konec října) 
jen po přihlášení předem s průvodem 
individuální prohlídky s průvodcem na poptávku 
 
Nemá bezbariérový přístup, přístup jen v rámci prohlídky. Prohlídky pro slepé a zrakově postižené, ve snadném jazyce, s 
tlumočníkem znakového jazyka. 
 
Ceny vstupného 2023:  

Dospělí       4,50 EUR 
Děti (6-15 let)      2,00 EUR 
Mladiství (16-26 let)     2,50 EUR 
Osoby s postižením (průkaz)    3,00 EUR 
Skupiny (dospělí, za osobu), senioři   3,00 EUR 
Paušální cena pro skupiny (max. 15 osob)  65,00 EUR 
 

SALCBURSKÉ VOJENSKÉ HISTORICKÉ MUZEUM  
Kasárna Schwarzenbergkaserne, 5071 Wals-Siezenheim, Tel. +43 50201 8040643, Tel. +43664 75082717 
info@salzburg-wehrgeschichte.at, www.wehrgeschichte-salzburg.at  
 
Knihy, obrázky, uniformy, staré i nové zbraně, mapy, střelivo, předpisy, velké vybavení jako tanky, děla a vozidla, média, 
vybavení, dokumenty a mnoho dalšího - celkem více než 13 000 předmětů. Část z toho je vystavena ve třech výstavních 
halách v budově 21 Schwarzenberských kasáren ve Walsu a ve venkovním prostoru. 
 
Otvírací doba 2023: 
Každou středu 10-12 hod., 13.30-15 hod. a dle dohody 
Odborné prohlídky s průvodcem: 10 hod a 13.30 hod 

https://www.salzburg.info/
mailto:office@salzburgmuseum.at
http://www.salzburgmuseum.at/
http://www.wehrgeschichte-salzburg.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 28 z 38 

 
Zavřeno: svátky, 5. prosince 2022 do 9. ledna 2023 
 
Z důvodu povolení vstupu je třeba se ohlásit nejpozději 1 týden před plánovanou prohlídkou! 
Bezbariérový přístup: není bezbariérový přístup 
Psi nejsou povoleni. 
 
Vstupné zdarma, dobrovolné příspěvky vítány! 
 

SALCBURSKÉ VÁNOČNÍ MUZEUM  
Mozartplatz 2, 5020 Salzburg, Tel. +43662 843523 
info@salzburger-weihnachtsmuseum.at, www.salzburger-weihnachtsmuseum.at 

 
Exponáty ze soukromé sbírky z období mezi lety 1840 a 1940.  
 
Otvírací doba 2023:  
Středa-neděle 10-18 hod. 
Během konání Salcburského festivalu (červenec, srpen) + advent: denně 10-18 hod. 
24.12.+31.12.: 10-13 hod. 
Zavřeno: od 19. ledna do poloviny března 
 
Bezbariérový přístup 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů. 
 
Ceny vstupného 2023: 

Dospělí        9,00 EUR 
Děti        5,00 EUR 
Studenti, senioři, osoby s postižením    8,00 EUR 
Skupiny od 15 osob, za osobu     8,00 EUR 
Skupiny – prohllídka s průvodcem, přihlášení předem   65,00 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

 
 

ZÁMEK MIRABELL A MIRABELLSKÁ ZAHRADA  
Mirabellplatz 4, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 8072-0 
post@stadt-salzburg.at, www.stadt-salzburg.at 
 
Zámek Mirabell nechal vybudovat kolem roku 1606 arcibiskup Wolf Dietrich z Raitenau pro svou milenku Salome 
Altovou. Nádherné barokní mramorové schodiště zvané Andělské je zdobené plastikami a soškami andílků barokního 
sochaře Georga Raphaela Donnera a vede do Mramorového sálu. Schodiště patří k největším pokladům zámku Mirabell 
a k nejkrásnějším svého druhu ve střední Evropě. Návštěvníci si jej mohou prohlédnout denně: cca 8 - 18 hod.  
Mramorový sál je bývalým reprezentačním sálem knížecího arcibiskupa, v němž koncertovali již Leopold Mozart a jeho 
děti Wolfgang a Nannerl. Dnes je jedním z nejkrásnějších oddacích sálů na světě. Pravidelně se zde také pořádají 
konference, významné kulturní a společenské události a koncertní cykly v rámci Salcburských zámeckých koncertů. 
Prohlídky: pondělí, středa, čtvrtek: cca 8-16 hod., úterý, pátek: 13-16 hod., během konání mimořádných akcí nejsou 
prohlídky možné.  

https://www.salzburg.info/
mailto:info@salzburger-weihnachtsmuseum.at
http://www.salzburger-weihnachtsmuseum.at/
mailto:post@stadt-salzburg.at
http://www.stadt-salzburg.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 29 z 38 

Zámecký kostel byl v roce 1726 zasvěcen sv. Janu z Nepomuku, od roku 1921 patří Starokatolické církvi.  
Ve všech ostatních prostorách jsou umístěny kanceláře magistrátu města Salcburku, které nejsou přístupné pro účely 
prohlídek. 
Vstupné zdarma 
Mirabellská zahrada představuje klenot barokní zahradní architektury s nádhernými ornamentálními záhony, umělecky 
cennými sochami, kašnami a sousošími. Je jednou z prvních veřejně přístupných zahrad. Otvírací doba: denně od 6 
hodin až do setmění.  
Přírodní divadlo „Heckentheater“ je jedním z nejstarších svého druhu (1704) na severní straně Alp, v zimě je zavřené.  
Oranžérie je otevřená celoročně, denně 9-16 hod. 
V zahradě s trpaslíky, pravděpodobně nejstarší v Evropě, jsou umístěny barokní sošky znetvořených lidí vytesané z 
vzácného bílého mramoru z hory Untersberg. První sošky vznikly údajně v letech 1691-92. Z původních 28 figur je dnes 
umístěno 17 v „Hradební zahradě“. V zimě je zahrada zavřená. 
 
Otvírací doba 2023:  
Zámek Mirabell:                 denně cca. 8-18 hod 
Mramorový sál:                  pondělí, středa, čtvrtek cca. 8-16 hod, úterý a pátek cca. 13-16 hod. 
                                              žádné prohlíkdy, když se konají speciální akce 
Zámecký kostel:                  otevřen během bohuslužeb a koncertů 
 
Ve všech ostatní místostech sídlí městská správa takže není možnost návštěvy. 
 
Mirabellská zahrada:       denne od cca. 6 hod do soumraku, v zimě částečně zavřena 
Přírodní divadlo „Heckentheater“    v zimě zavřeno 
Oranžérie:                           celoročně, denne 9-16 hod 
Zahrada s trpaslíky:           v zimě zavřeno  
 
Bezbariérový přístup do zámku Mirabell a Mirabellské zahrady. Zámecký kostel má z náměstí Mirabellplatz bezbariérový 
přístup. 
 
Vstupné zdarma 
 
 

MUZEUM HRAČEK  
Bürgerspitalgasse 2, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 620808-300 
spielzeug@salzburgmuseum.at, www.spielzeugmuseum.at  
 
Muzeum hraček otevírá své brány pro děti i jejich rodiče do říše divů. Děti si budou dle libosti hrát s obrovským počtem 
hraček, bavit se a naslouchat příběhům, které se k jednotlivým hračkám vztahují. Zde si může každý vše sám vyzkoušet.  
 
Doba prohlídek 2023: 
Úterý - neděle 9-17 hod. 
1.1.: 11-17 hod. 
31.12.: 9-14 hod. 
Zavřeno: svatodušní neděle, 1.11., 24.12., 25.12..  
Prohlídky s průvodcem: po dohodě 
 

https://www.salzburg.info/
mailto:spielzeug@salzburgmuseum.at
http://www.spielzeugmuseum.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 30 z 38 

Postižení: prohlídka je možná, muzeum je zařízené pro potřeby postižených (výtah, rampa). Na poptávku workshopy 
pro slepé a zrakově postižené, ve snadném jazyce, s tlumočníkem znakového jazyka. 
Psi nejsou povoleni (s výjimkou asistenčních psů) 
 
Ceny vstupného 2023: 

Dospělí         5,00 EUR 
Děti (4-15 let)        2,00 EUR 
Mladiství (16-26 let)       2,50 EUR 
Osoby s postižením (průkaz)      zdarma 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu   zdarma 
Rodinné vstupné (2 dospělí a děti)     10,00 EUR 
Skupiny (dospělí, za osobu), senioři     4,00 EUR 
Členové Muzejního sdružení      zdarma 
Školy (bez provádění s průvodcem)     zdarma 
Školy (s průvodcem) za os.      1,50 EUR 
Mateřské školky       zdarma 
Jednorázový vstup se SalzburgCard     zdarma! 

 
 

CENTRUM STEFANA ZWEIGA  
Mönchsberg 2 / Edmundsburg, 5020 Salzburg 
(Přístup: Vila stojí na Mnišské hoře (Mönchsberg) přímo nad Skalní jízdárnou. Dostanete se sem z nádvoří (Toscaninihof) 
pod Mnišskou horou po kamenných schodech (Clemens Holzmeister-Stiege) nebo výtahem u vchodu do garáží 
(Altstadtgaragen), které jsou ukryté ve skále.  
Tel. +43 662 8044-7641, Fax +43 662 8044-7649 
stefan-zweig-centre@sbg.ac.at, www.stefan-zweig-zentrum.at 
 
V prostorách historické vily "Edmundsburg" je umístěna stálá výstava o životě a tvorbě rakouského spisovatele Stefana 
Zweiga, který v letech 1919 až 1934 žil v Salcburku. Pravidelně se zde pořádá bohatý kulturní program (literární pásma, 
přednášky, diskuze, mezinárodní konference literárních vědců apod.). Pro účely výzkumu je k dispozici studijní a 
vědecká knihovna. 
 
Otvírací doba 2023: 
Pondělí, středa, čtvrtek a pátek: 14-16 hod. 
Zavřeno: 23.12.2022, 3.1.2023  
Prohlídky s průvodcem po dohodě 
Bezbariérový přístup přes nádvoří Toscaninihof – garáž v Mnišské hoře (Mönchsberggarage) 
Psi nejsou povoleni 
 
Ceny vstupného 2022: 

Dospělí       5,00 EUR 
Žáci, studenti, senioři, osoby s postižením  2,50 EUR 
Vojáci (vojenská i civilní služba), členové rozhlasové  
stanice Ö1, členové Salcburského muzejního spolku 2,50 EUR 
Cena pro skupinu za prohlídku s průvodcem  100,00 EUR 
 + zlevněný vstup za osobu    2,50 EUR 

 

https://www.salzburg.info/
mailto:stefan-zweig-centre@sbg.ac.at
http://www.stefan-zweig-centre-salzburg.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 31 z 38 

 

STIEGLŮV PIVOVAR  - Svět piva 
Bräuhausstraße 9, 5020 Salzburg, Tel. +43 501492-1492 
brauwelt@stiegl.at, www.brauwelt.at 
 
Autobusové linky č. 1 a 10, zastávka „Bräuhausstraße“ 
 
Pivovar plný zážitků, expozice piva, muzeum, poslech zvukového a zhlédnutí obrazového materiálu, obchod se 
suvenýry.  
 
Otvírací doba 2023: 
Denně 10-18.30 hod 
Květen – říjen: 10-20 hod. 
24.12.: 10-15 hod. 
(Začátek poslední prohlídky: 1 hodinu před zavírací dobou) 
Zavřeno: 1.1., 25.12., 26.12:, 31.12. 
 
Všeobecné prohlídky s průvodcem: 

pro individuální návštěvníky v němčině: 10.30 hod., 15.30 hod. včetně produkce  
13:00 prohlídka v angličtině 
 
Bezbariérový přístup do světa piva, prohlída produkce s invalidním vozíkem není možná 
Psi nejsou povoleni 

 
Ceny vstupného 2023: 

Dospělí         12,90/19,90* EUR 
Děti (6-16 let)        9,50 EUR 
Osoby s postižením (průkaz) a doprovázející osoba   10,80/16,60* EUR 
Žáci, studenti, senioři, vojáci (vojenská i civilní služba) (průkaz)  10,30/15,10* EUR 
Skupiny od 20 osob, za osobu      16,50 EUR 
Školy         11,50 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard     zdarma/7,00 *EUR  
*Cena za všeobecnou prohlídku s průvodcem vč. ochutnávky piva   
 
Vstupenky do muzea nebo na všeobecnou prohlídku s průvodcem lze pohodlně zakoupit i on-line 
 
 

LANOVKA NA UNTERSBERG 
Dr. Ödlweg 2, 5083 Gartenau-St. Leonhard, Tel. +43 6246 72477 
untersbergbahn@aon.at, www.untersbergbahn.at  
 
Autobusová linka č. 25, zastávka „Grödig-St. Leonhard“ 
 
Kabinová lanovka na Untersberg (1853 m), domácí horu Salcburčanů.  
Dolní stanice 456 m, horní stanice 1776 m, výškový rozdíl 1320 m. 2 kabiny,  
každá pro 50 osob, doba jízdy cca 10 minut. 

https://www.salzburg.info/
mailto:brauwelt@stiegl.at
http://www.brauwelt.at/
https://www.stiegl-shop.at/braushop/at/shop/tickets/?shop_category=ticketing
mailto:untersbergbahn@aon.at
http://www.untersbergbahn.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 32 z 38 

Úchvatný panoramatický pohled, vysokohorská restaurace, 8,5 km dlouhá sjezdovka.  
V zimě zajišťují dopravu od místa, kde končí lyžařská sjezdovka (Fürstenbrunn),  
k dolní stanici lanovky autobusy, dle potřeby.  
 
Provozní doba 2023:  

Vždy v půl a v celou hodinu, dle potřeby i mimo tyto doby 
leden-únor:    9-16* hod. 
březen-červen:    8.30-17* hod.    
červenec-září:    8.30-17.30* hod.    
říjen:      8.30-17* hod.    
listopad-prosinec   9-16* hod.  
24.12.:     9-16* hod.   
*poslední možný výjezd lanovkou na Untersberg 30 min před zavírací dobou 
Zavřeno z důvodů revize na jaře a na podzim, přesný termín budes sdělen (viz webové stránky) 
 
Postižení: použití lanovky je obtížné, přesto však možné. 
Na dolní i horní stanici jsou schody, pohyb s vozíčkem je ve vysokohorském terénu nemožný. Neexistují žádná zařízení 
odpovídající potřebám postižených. 

 
Ceny jízdenek 2023: 
 
Jízda nahoru a dolů 

Dospělí        28,00 EUR  
Senioří (od 65 let, průkaz nutný)    23,50 EUR  
Mládež (14-18 let) učni, studenti (průkaz nutný)  19,50 EUR  
Děti (6-14 let – jen za první dítě, ostatní zdarma)   14,50 EUR  
Děti (0-6 let)        zdarma 
Osoby s postižením pod 80%     24,00 EUR 
Osoby s postižením nad 80%     21,00 EUR 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu  zdarma 
Skupiny od 15 osob, za osobu     24,00 EUR 
Psi (s náhubkem a vodítkem)     10,00 EUR 
Jednorázová jízda se SalzburgCard nahoru a dolůbez čekání zdarma! 
 

Jednorázová Jízda   
Dospělí        18,00 EUR  
Senioři (od 65 let, průkaz nutný)    16,00 EUR  
Mládež (14-18 let) učni, studenti (průkaz nutný)  14,00 EUR  
Děti (6-14 let – jen za první dítě, ostatní zdarma)   11,50 EUR  
Děti (0-6 let)        zdarma 
Osoby s postižením pod 80%     17,00 EUR 
Osoby s postižením nad 80%     15,00 EUR 
Doprovázející osoby postižených uvedené v průkazu  zdarma 
Skupiny od 15 osob, za osobu     17,00 EUR 
Psi (s náhubkem a vodítkem)     7,00 EUR 
Jednorázová jízda se SalzburgCard bez čekání   zdarma! 
 

https://www.salzburg.info/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 33 z 38 

 
 
 

NÁRODOPISNÉ MUZEUM  
„Měsíční zámeček” Hellbrunn, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 620808-500 
office@salzburgmuseum.at, www.salzburgmuseum.at  
 
Autobusová linka č. 25, zastávka „Schloss Hellbrunn“ 
 
Národopisné sbírky Salcburského muzea umožňují nahlédnout do salcburské lidové kultury v celé její pestrosti a 
rozmanitosti: od zvyků a obyčejů, náboženství, kultury bydlení, lidového léčitelství až po typické bohatě zdobené kroje 
z jednotlivých krajů Salcburska nebo historické masky čertů a percht.  
 
Doba prohlídek 2023:  
1.dubna-1.října: denně 10-17.30 hod. 
Prohlídky s průvodcem: po dohodě 
Není bezbariérový přístup 
Psi nejsou povoleni, s výjimkou asistenčních psů 
 
Ceny vstupného 2022: 

Dospělí        3,50 EUR 
Děti (6-15 let)       1,00 EUR 
Mladiství (16-26 let)      1,50 EUR 
Osoby s postižením (průkaz)     zdarma 
Doprovázející osoby vozíčkářů a slabozrakých   zdarma 
Rodinné vstupné (2 dospělí a děti)    7,00 EUR 
Skupiny (dospělí) za osobu a senioři    2,50 EUR 
Poplatek za průvodce za osobu     2,50 EUR 
Skupiny prohlídka s průvodcem (max. 25 osob)   65,00 EUR 
Příplatek pro skupiny za průvodce v cizím jazyce  15,00 EUR 
Školy (bez provádění s průvodcem)    zdarma 
Školy (s průvodcem) za osobu     1,50 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 

 
 

WASSER.SPIEGEL – SVĚT VODY NA MNIŠSKÉ HOŘE  
Mönchsberg 16b, 5020 Salzburg, Dr.-Ludwig-Prähauser-Weg. Muzeum vody najdou zájemci na Mnišské hoře – vstup k 
výškové nádrži/vodojemu leží naproti ornitologické informační tabuli, v blízkosti Richterovy výšiny. Tel. +43 662 8884-
9700, info@5schaetze.at, www.5schaetze.at 
 
Muzeum vody je umístěno hned vedle výškové vodní nádrže na Mnišské hoře, která se svým objemem 25 000 m3 
představuje důležitý zdroj vody pro město Salcburk. Návštěvníci muzea získají informace o zásobování vodou v 
minulosti a dnes, o původu a kvalitě vody, ochutnají salcburskou vodu, prohlédnou si stovky zajímavých exponátů a 
vyzkoušejí si některá technická zařízení. 
 
Otvírací doba 2023: 

https://www.salzburg.info/
mailto:office@salzburgmuseum.at
http://www.salzburgmuseum.at/
mailto:wasser@salzburg-ag.at


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 34 z 38 

Leden – květen, září-prosinec: sobota-neděle 10-16 hod. 
Červen-srpen: pátek-neděle 10-17 hod. 
24.12. + 31.12 10-16 hod 
 
Doba prohlídky 1 – 1,5 hod., je třeba se teple obléci – teplota cca 12 stupňů. Na přání sluchátkový průvodce (audio 
guide) v němčině a angličtině. 
Tělesně postižení: prohlídka je obtížná, je však možná v rámci malé skupinky (max. 3 postižení, každý s doprovázející 
osobou). 
Psi nejsou povoleni 
 
Ceny vstupného včetně audio průvoce 2023: 

Dospělí       7,20 EUR 
Děti (6-14 let)      2,50 EUR 
Žáci, senioři, vojáci, studenti    2,50 EUR 
Prohlídky pro skupiny od 10 osob, za osobu (dospělí) 70,00 EU + 6,20 EUR za osobu 
Prohlídky pro mládež a školy – paušální cena  35,00 EUR + 2,50 EUR za žáka 
Prohlídky do 10 osob     100,00 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard   Sleva 50%! 

 

SALCBURSKÉ MUZEUM VINAŘSTVÍ  
Mönchsberg 16, 5020 Salcburk, Tel. +43650 526272 
parislodronzwinger@gmx.at, www.parislodronzwinger.at/weinmuseum/ 
 
Otvírací doba 2023:  
květen-říjen: každou první sobotu v měsící 10-17 hod a po přihlášení. 
Speciální prohlídky s průvodcem pro skupiny na poptávku 
 
Není bezbariérový příístup 
Psi nejsou povoleni  
 
Ceny vstupného včetně prohlídky s průvodcem (muzeum a vinohrad) 2023: 

Dospělí         3,00 EUR 
Děti/mladiství do 16 let       zdarma 
Speciální prohlídky s průvodcem pro skupiny min. 8 osob  10,00 EUR za osobu 

 
 

SVĚT JEDŮ 
Metzgerstraße 54a, 5101 Salcburk, Tel. +4367763421700 
kontakt@weltdergifte.de, www.weltdergifte.de 
 
Vzrušující a zajímavá fakta o jedech v každodenním životě, přírodě, medicíně a světových dějinách. V rámci prohlídky 
můžete obdivovat neznámé a nepochopené jedovaté rostliny, domácí jedovaté houby a exotická živá jedovatá zvířata, 
jako jsou štíři, ropucy a jedovatí hadi, včetně obříich chřestýšů, zvědavých zmijí a smrtelně jedovatých taipanů. 

 
Otvírací doba 2023:  
Jen v rámci prohlídky s průvodcem, přihláška nutná! 

https://www.salzburg.info/
mailto:parislodronzwinger@gmx.at
mailto:kontakt@weltdergifte.de


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 35 z 38 

Sobota 17.30 hod a 18.45 hod, neděle 10 hod a 11.30 hod. 
Další termíny na poptávku 
Délka prohlídky: cca. 1 hodina 
 
Od 2023 bezbariérový příístup 
Psi jsou povoleni po předchozí domluvě 
 
Ceny vstupného 2023: 

Dospělí         17,00 EUR 
Děti (4-14 let)        9,00 EUR 
Mladiství (15-18 let)       12,00 EUR 
Osoby s postižením, vojáci (vojenská i civilní služba) (s průkazem) 14,00 EUR 
Ceny pro skupiny       na poptávku 
Jednorázový vstup se SalzburgCard         Sleva 20%! 

 
 
ZOO SALCBURK HELLBRUNN 
Středisko ochrany přírody a živočišných druhů  
Hellbrunner Straße 60, 5081 Anif, Tel. +43 662 820176-0 
office@salzburg-zoo.at, www.salzburg-zoo.at  
 
Autobusová linka č. 25, zastávka „Zoo Salzburg“ 
 
V krásném prostředí Hellbrunnu, odkud se otevírá úchvatný pohled na zasněžený věnec hor kolem města, a pod 
hellbrunským kopcem, k němuž se zoologická zahrada přimyká, našlo v rozlehlých výbězích svůj domov téměř 1500 
zvířat z Evropy a mnoha exotických zemí z celého světa: od myši trpasličí až po nosorožce širokohubého.  
 
Otvírací doba 2023:  
Leden, únor:                                                                                        9-16:30 hod (poslední vstup 16:00) 
Březen:                                                                                                 9-17.30 hod*  
Duben- červen:                                                                                   9-18 hod* 
Červenec, srpen:                                                                                 9-18.30 hod* 
Září:                                                                                                       9-18 hod* 
říjen:                                                                                                      9-17.30 hod* 
Listopad, prosinec                                                                              9-16.30 (poslední vstup 16:00) 
(*Poslední vstup do areálu – 1 hodinu před koncem návštěvní doby) 
 
Bezbariérový přístup:  štěrkové cesty, snadno přístupně pro vozítkáře 
Psi na krátkém vodítku povoleni 
 
Ceny vstupného 2023: 

Dospělí        14,00 EUR 
Děti (4-14 let)       6,00 EUR 
Mladiství (15-19 let)      9,00 EUR 
Osoby s postižením (s průkazem)    9,00 EUR 
Doprovázející osoby (jedna)  vozíčkářů a slabozrakých a  

https://www.salzburg.info/
mailto:office@salzburg-zoo.at
http://www.salzburg-zoo.at/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 36 z 38 

osoby s 100% postižením (poznámka „B“ v průkazu)   9,50 EUR 
Senioři (od 65 let) s průkazem     12,50 EUR 
Rodinná vstupenka (2 dospělí, 1 dítě)    32,00 EUR 
Každé další dítě       5,50 EUR 
Skupiny od 15 dospělých, za osobu    12,50 EUR 
Skupiny od 15 dětí (4-14 let), za osobu    5,50 EUR 
Skupiny od 15 mladistvých (15-19 let), za osobu   8,00 EUR 
Psi (na vodítku)       3,00 EUR 
Jednorázový vstup se SalzburgCard    zdarma! 
 
 

Všeobecné informace  
 
 

FIAKRY 
Stanoviště Residenzplatz (Rezidenční náměstí) 
 
Ceny 2023 za kočár: 
Všechny okružní trasy začínají a všechny ceny platí od stanoviště na Rezidenčním náměstí, rezervace předem se 
neprovádějí!  
cca. 20-25 minut: € 52,00 
cca. 50 minut 104,00 
Při objednávce s odvozem od hotelu nebo z jiného místa ve městě stojí 50minutová prohlídka Salcburku za 1 kočár (4-5 
osob) 210,00 EUR nebo za 1 povoz pro společnost v počtu 10 osob 380,00 EUR. 
 
Okruh 20-25 minut:  
Residenzplatz - Kapitelplatz - Domplatz - Festspielhaus - Herbert-von-Karajan-Platz - Münzgasse - Griesgasse - AVA-Haus 
- Franz-Josef-Kai - Mönchsbergaufzug (výtah na Mnišskou horu) - Pferdeschwemme (kašna Koňský brod) - 
Festspielhäuser (Festivalové domy) - Sigmund-Haffner-Gasse - Alter Markt - Residenzplatz.  
 
Okruh 50 minut:  
Okružní prohlídka Starého a Nového Města nebo výletní projížďka kolem zámku Freisaal – Hellbrunnskou alejí a zpět 
(bez okružní jízdy historickým centrem Salcburku) 
 
Fiakry Franz Winter jun. 
Předseda sdružení salcburských fiakristů 
Kugelhofstraße 20/2, 5020 Salzburg, Tel.+Fax +43 662 435894, Tel. +43 664 3081765 
office@fiaker-salzburg.at, www.fiaker-salzburg.at 
 
Fiakry Juza 
Schöpfgasse 6, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 640553 
fiakerei-juza@aon.at, www.salzburg-fiaker.at 
 
Fiakry Daniel Schmeisser 
Glockmühlstraße 6, 5020 Salzburg, Tel. +43 664 5050134 
office@fiaker.cc, www.fiaker.cc 

https://www.salzburg.info/
mailto:office@fiaker-salzburg.at
http://www.fiaker-salzburg.at/
mailto:fiakerei-juza@aon.at
http://www.salzburg-fiaker.at/
mailto:office@fiaker.cc
http://www.fiaker.cc/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 37 z 38 

 
Fiakry Süß 
Majitel Christian Schachinger 
Schwarzgrabenweg 8a, 5020 Salzburg, Tel. +43 650 8724224 
info@fiakerei-suess.at, www.fiakerei-suess.at  
 
 

PRŮVODCOVSKÉ SLUŽBY  
 

austriaguides, www.salzburgguides.at 
 

Provádění individuálních hostů 2023: 
 

 
Prohlídka pěšky v 10 hod. „Fairtours“ 
Tel. +43664 4968011, r.reichl@sbg.at. www.fairtours.at 
Denně 10 hod, délka trvání 2 hodiny 
Sraz: u hlavního vchodu do zámku Mirabell  
Cena za osobu 15,00 EUR 
 
Prohlídka pěšky 11 hod. „Best of Arts“ 
Tel. +43664 3401757, info@kultur-torismus.com, www.kultur-tourism.com 
Pondělí-sobota v 11 hod, délka trvání 2 hodiny 
Včasná přihláška nutná 
Sraz: před touristickou informací na náměstí Mozartplatz 5  
Cena za osobu 15,00 EUR, vstup do chrámu/prohlída chrámu se platí extra 
SalzburgCard: slevněná cena 12,00 EUR vstup do chrámu/prohlída chrámu se platí extra 

 
Prohlídka pěšky denně 12.15 hod., cca 1 hod. 
Tel.: +43664 1433763, her@salzburg.co.at 
Denně v 12.15, cca 1 hod. 
Sraz: na Mozartově náměstí č. 5 - před kanceláří s informacemi pro turisty (Information-Mozartplatz). 
Cena za osobu 12,50 EUR 
SalzburgCard: 10,00 EUR  
 
Prohlídka pěšky, v 14 hod. „Kultur Tourismus Salzburg“ 
Tel.: +436643401757, www.kultur-tourismus.com 
Neděle-pátek 14 hod, ca. 2 hod. 
Minimální počet účastníků 8 – nutná rezervace přes webové stránky  
Sraz: na Mozartově náměstí č. 5 - před kanceláří s informacemi pro turisty (Information-Mozartplatz). 
Cena za osobu 13,00 EUR 
SalzburgCard: slevněná cena 11,00 EUR  
 

 

Provádění skupin – ceny pro skupiny 2023: 
 
Salzburg Guide Service 

https://www.salzburg.info/
mailto:info@fiakerei-suess.at
http://www.fiakerei-suess.at/
http://www.salzburgguides.at/
mailto:r.reichl@sbg.at
http://www.fairtours.at/
mailto:info@kultur-torismus.com
http://www.kultur-tourism.com/
mailto:her@salzburg.co.at
http://www.kultur-tourismus.com/


 

© Tourismus Salzburg GmbH, www.salzburg.info  Všechny údaje bez záruky 

Pamětihodnosti  
 

Strana 38 z 38 

Linzer Gasse 22/22, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 840406, Fax +43 662 845470 
info@salzburg-guide.at, www.salzburg-guide.at  
Pondělí – pátek, 8-13 hod. 

 
v němčině: 

Procházka historickým centrem (2-2,5 hodiny), max. 25 osob  168,00 EUR 
Prohlídka se speciálním tematickým zaměřením 
(cca 3 hodiny), max. 25 osob      190,00 EUR 
Půldenní prohlídka (max. 4 hodiny), max. 25 osob   224,00 EUR 
Hodina navíc        56,00 EUR 
Celodenní prohlídka (max. 8 hodin), max. 25 osob   336,00 EUR 
Školy (cca 1,5 hodiny), max. 30 žáků     150,00 EUR 

 
v cizím jazyce: 

Procházka historickým centrem (2-2,5 hodiny), max. 25 osob  180,00 EUR 
Prohlídka se speciálním tematickým zaměřením 
(cca 3 hodiny), max. 25 osob      210,00 EUR 
Půldenní prohlídka (max. 4 hodiny), max. 25 osob   240,00 EUR 
Hodina navíc        60,00 EUR 
Sound of Music (procházka + Hellbrunn + Leopoldskron) 
cca 3 hodiny        210,00 EUR 
Sound of Music (Hellbrunn + Leopoldskron + Fuschl + St. Gilden  
Mondsee), cca 4 hodiny      258,00 EUR 
Celodenní prohlídka (max. 8 hodin), max. 25 osob   360,00 EUR 
Školy (cca 1,5 hodiny), max. 30 žáků     168,00 EUR 
 
 
 

 
 

Tourismus Salzburg GmbH  
Auerspergstraße 6, 5020 Salzburg, Austria  

Tel. +43/(0)662/88987-0, Fax +43/(0)662/88987-32  
tourist@salzburg.info, www.salzburg.info 

 
Všechny údaje bez záruky – změny vyhrazeny!  

https://www.salzburg.info/
mailto:info@salzburg-guide.at
http://www.salzburg-guide.at/
http://www.salzburg.info/

